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Krksaoniskajam 
Pasauly 

Katalikę Velykos Maskvoje 

Maskva. — Vienintelės ka
talikų velykinės pamaldos Mas
kvoje Didžiojo šeštadienio naktį 
buvo nedidelėje Šv. I iudviko pa
rapijos bažnyčioje. Jos buvo 
skirtos tiktai užsienio diploma
tams ir jų šeimoms. Mišias at
našavo bažnyčios klebonas lie
tuvis kunigas Stanislovas Ma
žeika. 

Vatikanas. — Jėzuitas kuni
gas Arranz, popiežiškojo Orien-
talinio instituto profesorius Ro
moje ir Leningrado teologijos 
akademijos docentas, kalbėda
mas Vatikano radijo laidoje 
"Radio Domenica". pažymėjo, 
kad Sovietų Sąjungoje yra ke
lios dešimtys milijonų prakti
kuojančių krikščionių. Salia tų 
praktikuojančių sovietų valdo
muose kraštuose yra nesuskai
toma daugybė žmonių, kurie 
nuoširdžiai domisi kriklčionišku 
tikėjimu ir krikščionims reiškia 
gilias simpatijas. 

Susirūpinimas dėl Libano 
Vatikanas. — Iš Romos į Li

bano sostinę Beirutą yra nuvy
kusi speciali Apaštalų Sosto de
legacija. Jai vadovauja Rytų 

Maskva patvirtino 
komunizmo skilimą 

Centrinio komiteto brošiūra apie "dešiniuosius revizionistus" 

?:•?*?•• 

Pavasaris Dzūki;os miškely 

Dmitri Ustinov— 
karo ministeris 

Maskva. — Maskva nustebino 
visus krašto gynimo ministeriu 
paskirdama civilį, politinio biu
ro narį Dmitri Ustinovą. 67 m. 

Bažnyčių kongregacijos sekre- B ^ ^ e r i s maršalas Au
torius arkivyskupas Brini. De- i d r e j Gr^,Q mį^ p i r m a d i e n , . jg. 
lėgadjos tikslas — .išreikšti L i - j - ^ „ _ * i w „ _ STr.-r*<~n 
bano tautai popiežiaus 

M'-i-tiktzs širdies, smūgio. 
Busim- Į 

pinimą dabartine tragiška šioj Ustinov, kai tik buvo paskelb-
krašto padėtimi, perduoti pa- I te a P i e J° Paskyrimą, gavo ar-
guodos žodį konflikto metu skau | ̂  generolo laipsn; 
džiai nukentėjusiem Libano ti
kintiesiems ir aptarti pagalbos 
teikimo programą karo aukų 
šeimom, neatsižvelgiant į jų ti
kėjimą ir politinius įsitikinimus. 
Apaštalų Sosto delegacija Bei
rute pasimatė su Libano prezi-

! ma. kad tokiu būdu jis bus la
biau priimtinas kariams. Jis jau 
turėjo atsargos pulkininko ge
nerolo laipsnį. Į politinį biurą 
priimtas paskutiniajam komu
nistų partijos suvažiavime. Lai
dojant Grečko Ustinov kaip tik 

dentu Franjieh ir kariaujančiom į P a s a k ė atsisveikinimo kalbą, 
pusėm. 

pi 
Aiškiai ir 

nedviprasmiškai: 
yra dvi demokratijos 

Maskva. — "Tiesa" paskelbė 
sovietų Saugumo yiržimnko, po
litinio biuro nario J. Andropovo 
kalbos, pasakytos Lenino minė
jime, vertimą. Verta dar kai ką 
pacituoti. 

Kalbėdamas apie 'Tarybinę 
visuomenę ir socialistinę demo
kratiją", Andropovas sakė: 
"Tarybiniai įstatymai niekam 
nepripažįsta teisės kenkti vi
suomenei... Partija nepakenčia 
visų tokių reiškinių, jiems ne
gali, neturi būti vietos komu
nizmą statančioje visuomenėje. 

"Leninas mokė, kad demo
kratijos pobūdis visada buvo ir 

WiUiam Wakefie!d Baum, Washing- v r a klasinis. Nėra dernokrati-
tono arkivyskupas, pakeltas kardinolu jos apskritai. Yra arba buržua

zinė, arba socialistinė demokra-
Kurdų pabėgėliai i JAV tiia". 

Ncw Yorkas. — Amerikiečių Yra mada kalbėti ir apie tarp-
kataMkų ir protestantų žmonių tautinę politiką, psgal nusta'y-
pagalbos organizacijų ini;iaty- tą formulę prisiminti Kiniją: 
va, apie 400 kurdų bus pakviesti "Mes matome, kaip šiandien for-
pastoviai apsigyventi Amerikoj, muojamas tarptautinis taikos 
Pastarųjų dviejų metų laiko- ; ir įtempimo mažinimo priešą 
tarpyje apie šimtą penkiasde- blokas. Kartu su kariniu - pra-
fcmt tūkstančių kurdų iš Irako ; moniniu kompleksu, imperialis-
pasitraukė į Iraną ir apgyven- tinę reakcija, fašistais ir kolo-
dinti pabėgėlių stovyklose. Kur- nizatoriais į jį taip pat Įeina Ki-
dų gentis Irake- siekė į d a r y t i nijos maoistų vadovybė. Peki-
savo nepriklausomą valstybę, nas atvirai užsibrėžė kurstyto-
bet jų pastangos baigėsi nepa-, jiškus tikslus — sužlugdyti j -
sisekimu. Iš dešimties PU puse į tempimo mažinimą, sukelti val-
milijono Irako gyventojų kur- i stybių savitarpio nepasitikėji-
dų genčiai priklauso daugiau; mą ir priešiškumą, išprovokuo-
negu milijonas žmonių. | t i karinius konfliktus". 

Pabrangs plieno 
gaminiai 

Pittsbnrglu — US Steel, di
džiausia plieno kompanija, savo 
produktų kainą pakėlė 6 procen-1 
tus. Tą patį tuoj padarys ir 
kitos plieno korporaciins. Pa
kėlimas daugiausia palies namų i 
apyvokos gaminius. Priežastimi j 
laiko darbo jėges pabrangimą. | 

Saigonas minėjo 
metines 

Saigonac. — Pietų Vietname 
buvo švenčiamos komunistų 
pergalės metinės. Ta proga bu
vo didelis paradas ir pademon
struoti sovietų ir amerikiečių 
kariniai lėktuvai. vir5 50,000 
žiūrovų perskriio bombonešiai. 

Kubiečiai — menki 
kariai 

Johanneshurg. P. Afrika. — 
Pietų Afrikos armija sako, kad 
praėjusių metų pabaigoje jų ar
mija susikovė Angoloje su Ku
bos kariais ir pasirodė, kaip ku
biečiai menkai paruošti džiung
lių karui svetimam kontinente. 
Pietų afrikiečiai nušovė nuo 150 
iki 200 kubiečra, paty s netekda
mi tik keturių. Mūšis pavadin
tas "Kova dėl tilto Nr. 14". Ku
rioj vietoj mūšis buvo, nesako-

Tik sakoma, kad kubiečiai 

Sprogimas prie sovietu 
ambasados Pekine 

Maskva. — Sovietų Tass pa
skelbė žinią, kad prie jų amba
sados Pekine sprogo bomba ir 
žuvo du kinai -.argybiniai. Va
karų atstovai, gyveną Pekine, 
apie tai išgirdo irgi tik iš Tasso. 
Kažkokių aiškiui matomų ženk
lų sprogimas nepaliko. Jugos
lavijos žinių agentūra sakė. kad 
du sargybiniai buvo tik sužeisti 
bet ne užmušti. Maskva Pekinui 
dėl to įvykio įteikė protestą 

Kinai vėliau neoficialiai pa
aiškino, kad tai galėjo atsitikti 
netyčia, gal sargybiniai neat
sargiai pasielgė su rankinėm 
granatom, bet folitinio motyvo 
nebuvo. Ambasadoje gyvena ir 
visi tarnautojai, keli šimtai ru
sų. 

Las Vegaa. — Į šio miesto 
teismą buvo pateiktas mirusio 
bilijonieriaus Howard Hughes 
ranka rašytas testamentas, pra
šant j patvirtinti. Turtas, tarp 
1.2 bU. ir 2.5 bi dolerių numa
tytas palikti Miami Medical 
Fundation. dar kitoms pana
šioms institucijoms ir mormo
nams. ,, gg 

Maskva. — Apie komunistinio kai 1968 tankais juos pašalino, galima suskaičiuoti netoli tuzi-
pasaulio schizmą negali nekal- Tuos "revizionistus", kurie save no. Skaudžiausia jiems, tai pa-
bėti ir patys komunizmo bosai, vadina dar komunistais, Maskva čių didžiųjų Vakarų partijų — 
Po XXV sovietų partijos kon- laiko ne kuo kitu, kaip "pagel- Italijos ir Prancūzijos kemunis-
greso Maskva jau negalėjo pa- binė jėga imperialistiniams re- tų nesulaikomas traukimasis. 
sigirti, kad ir kažin kaip nore- akcionieriams". Labai panas'ai Verta tik prisiminti vieną i":alų 
dama, apie komunistinio pašau- neseniai kalbėjo ir komunizmo komunistų laikraičlo "LTJmta" 
ko vieningumą, priešingai, savo ideologas Michail Suslov apie vedamąjį: "Per 50 metų pasau-
autoritetu nori pasmerkti vis Vakarų partijas, atsisakančias lis pasikeitė, darbininkų judėji-
didėjantį skilimą. Kaip tik ne- klausyti Maskvos: "Tai mark- mas visai nepanašus, koks buvo 
seniai buvo išleista 56 puslapių sizmo priešai ir oportunistai". Lenino laikais, bet dar yra ir 
knygutė, pavadinta "Revizio- Prieš Vakarų draugus po kon- šiandien tokių galvų, kurios nie-
nizmas antikomunizmo tarnybo- greso pasisakė, piktą žodį palei- ko nepasimokė, nieko nemato, 
je". Išleido Centrinio komiteto do ir artimiausieji Kremliaus groteskiškai laikosi įsikibę senų 
užsienio skyrius. Nepažymėtas bendradarbiai — Rytų Vokieti- dogmų". 
joks autorius, vadinas, tai ko- jos ir Čekoslovakijos partijų va- Išleistą knygutę jau spėjo su-
lektyvinis darbas, išreiškiąs par dai. kritikuok nepritaria Maskvos 
tijos oficialią politiką. (Komunizmo skilimas praaa- dogmoms. Jugoslavijos žinių a-

Knygelėje nepriklausomus ko- d ėJ° 1 9 4 S ' k a | n u o Maskvos at- g e n t ū r a p a v a d i n o tai "mėgini-
. . . _ siskyre Jugoslavija ir nuėjo sa- . ri . 

munistus vadina - 1 ilfl Illlll I VQ k e U u V ė l e s n - ^ ^ p a d i . mu apginti, kas neapginama -
revizionistais". Kiek anksčiau ^no Kinijos ir Albanijos nusi- karinėmis pajėgomis apriboti ki
tokiais vadino tik Prahos ko- grįžimas. Dabar daugiau ar ma- tų kraštų suverenitetą, panašiai, 
munistų reformatorius po to, žiau nusigręžusių nuo Kremliaus kaip buvo su Čekoslovakija". 

Belgijos bankai 
Rusijoj 

BriuseBs. — Belgijos vyriau
sybė kreipėsi į Sovietų Sąjun
gos vyriausybę sutikimo leisti 
atidaryti Rusijoje prekybos į-
staigas ir bankus. Sis klausimas 
buvo aptartas per Belgijos-So
vietų Sąjungos komisijų pasi
tarimus dėl ekonominio, moks
linio ir techninio bendradarbia
vimo. Komisija buvo susirinku
si balandžio paskutinėmis die
nomis Briuselyje. 

Iš Lenkijos vyriausybės Briu
selio Lamfoert bendrovė jau ga
vo sutikimą atidaryti Varšuvo
je savo filialą. Sov. Sąjungos 
prekybos krautuvės jau veikia 
Belgijoje, (t) 

VVashingtonas. — Fordo ad
ministracija už 37.9 mil. dolerių 
žada parduoti Izraeliui karinių 
raketų, naudojamų iš lėktuvų J 
žemę. Kongresas per 20 dienų 
gali pardavimą sulaikyti, jeigu 
to norėtų. 

r .; > < * . " ~ • " 

ma. 
buvo įsitvirtinę prie upės. su
sprogdinę tiltą, bet afrikiečiai 
greitomis tiltą sutaisė, artileri
jos ugnimi nutildė pasipr.ešini-
mą ir paskui vijosi bėgančius. 
Jlubiečiai pabėgo pa'ikdami 
"Ttalino vargonus" — daugia-
vamzdžius raketsvakižius ir dau
gybę kitokios amunicijos bei 
ginklų. 

Paryžius. — fi Los Angeles 
atėjo prašymas 1981 metais pa
saulinę parodą suruolti Califor-
nijoje, Los Angeles mieste. 

Beirutas. — Vargiai šiandien 
bus galima išrinkti nauja Liba
no prezidentą. Iki šiol dar ne
buvo pavykę rasti kompromiso 
dėl kandidato. 

SaUsbury. — Rodezijos ka-
į riai susišaudyme su juodaisiais 
\ partizanais 10 jų nušovė. Nuo 
i 1972. kai prasidėjo partizaninės 
į kovos, sukilėlių žuvo apie 800. 
praneša Rodezijos šaltiniai. Pietų Afrikos kanai treniruojami dykumos karui 

Vatikano biudžetas 
su nuostoliais 

Vatikanas. — Vatikanas pa
skelbei piniginę apyskaitą, iš ku
rios matyti, kad praėjusiais me
tais turėjo nuostolių 7 bil. lirų, 
arba 6.4 mil dolerių. Vatikano 
atstovas Federico Alessandrini 
sakė, kad jų biudžetas yra ma
žesnis nei Italijos komunistų 
partijos biudžetas, siekęs 1975 
metais 28 msl. dolerių. 

Ta pačia proga paskelbtas ir 
katalikų skaičius pasauly: 565 
milijonai, arba 12 mil. daugiau 
nei buvo prieš metus. Kunigų 
pernai buvo 339,600. 

Kissingeris Liberijoj 

Kinshasa. — Sekretorius Kis
singeris iš Zaire išskrido \ Li
beriją. Prieš sėsdamas lėktuvan 
į Monroviją, Kissingeris pusry
čiavo su prezidentu Mobutu Se
se Seko ir padėkojo jam už šiltą 
priėmimą. 

Humpbrey nustebino 

Washingtonas. — Minnesotos 
senatorius Hubert Humphrey 
nustebino visus laikraščių ir te
levizijos korespondentus. Nie
kas prieš tai neabejojo, kad jis 
šaukia spaudos konferenciją 
pranešti apie savo kandidatū
ros išstatymą lenktynėse dėl de
mokratų nominacijes į preziden
tus, bet jis susirinkusiems pa
reiškė, kad to nedaro, nedarys 
ir neleis, kad kas nors kitas už 
jį padarytų. Jis tačiau neatsisa
ko, jei partija rastų reikalą jį 
"mobilizuoti". 

San Antonio. — šiandien Te
sąs valstijoj vyksta pirminiai 
balsavimai, kur laimėtoju gali 
būti Reagan prieš Fordą. Jeigu 
laimėtų Fordas, kelias į nomi-
navimą jam smarkiai palengvė
tų, o Reagan gal atsisakytų to
limesnių varžybų, 

Roma. — Enrico Pedenovi, 
italų neofašistų vienas vadų, bu
vo nušautas Milane. Nušovė 
trys vyrai, spėjama, kraštuti
niai, kairiojo sparno teroristai. 

4 biL. užsienio 
pagalbai 

Washingt<NaM. — Atetovų rū
mai priėmė 4 bil. dtnetių sumą 
užsienio pagalbai. Įstatymo pro
jektas perduotas Senatui. Jei
gu Senatas projektą priims to
kį, kokį jam pateikė Atstovų 
rūmai, tai numatomas preziden
to Fordo veto. Numatytos sąly
gos užsienio pagalbai gali būti 
nepriimtinos, nss pagal jas bū
tų laisvas kelias prekybai su 
Šiaurės Vietnamu, o Kongreso 

I ginklų pardavimo kontrolė būtų 
1 per didelė. 

Paryžius. — Prancūzijoj lan
kėsi sovietų Gromyko ir kalbė
josi su prancūzų vadais. Nieko 
ypatingo tuose pasikalbėjimuose 
nebuvo, tai tik paprastas nuo
monių pasidalinimas, sutartas 
per paskutinj prezidento Gis-
card apsilankymą Maskvoje. 

Buenos Aires. — Penki vyrai 
ir t ry a moterys žuvo, kai mėgi
no užpulti kariuomenės ginklų 
sandėlį netoli Buenos Aires. 
Sargyba puolėjus atrėmė. 

KALENDORIUS 

Gegužės 1: Juozapas darbi
ninkas. Žilvinas, Dainora. 

Gegužės 2: Antanazas, Vibo-
rada. švaistas. Meilutė. 

Gegužės 3 : Juvenalis, Dirvo-
nis. Drebulė. 

Saulė teka 5:49, leidžias 7:47. 
ORAS 

Daugiausia apsiniaukę, gali
mas lietus, apie 65 laipsniai. 
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PAVASARIŠKA NUOTAIKA PAVASARIO VAKARE 
Ten. kur jaunimas, negali ne

būti pavasario. Taip ir buvo Ci
cero ateitininkų Pavasario va
kare. 

Clevelando studenčių atei t i
ninkių choras -Nerija", veda
mas Ritos Čyvaitės, išpildė pro
gramą. Liaudies ir individualių 
kompozitorių dainos išpildomos 
jaunų dainininkių, rado gilų at
garsį klausyroj^ širdyse. Padė
ka Ritai, jų vadovei, "akompa-
niatorci Daliai Sakaitei ir daini
ninkams: Ritai ir Romai Baly
tėms. Da:vai Bielinytei. Onytei 
ir Živilei Kliorytėms, Zitai Kri-
pavičšūte-i. Nijolei Lenkauskai-
tei. Eienutei Razgaitytei. Ligi-
jai Rociūnaitei, Ugnelei Stasai-
tei. Danutei Sušmskaitei. 

Salė buvo papuošta gelsvom 
ir koralo spalvom Jorsintijų gir
liandom, išsiskleidžiančiom iš po 
žalsvų kaspinų. Tai daugelio va
karų darbas E. Radvilienės ir 
jos talkininkių L- Radvilaitės. 
V Naujalytės, 1* Pupelytės, o 
paskutine vakarą ir Romo Pau-
lėno. 

Pavasaris scenoje, pavasaris 
danguose, pavasari susirinkę pa
juto, kai apie 100 jaunų žmonių, 
grojant Vyties orkestrui, šok
dami reiškė save džiaugsmą ir 
ištvermę. Vyresniesiems, sėdin
tiems prie stalų, tai buvo antroj i 
programos dalis. O energijos pa
sisemta besivaišinant puikiai pa-
ruc«tą Tėvų komiteto vakarie-
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Iš "Draugo" surengtos senosios lietuvių ise 

Pobūvyje matės i iš Čikagos 
ir apylinkių atvykusių ateitinin
kų, jų tarpe "Atei t ies" red. kun. 
K. Trimakas, Federacijos vai- ' 
dybos narys J , Paulius - Pabe
dinskas, ša lpos Fondo narė F . 
Mackevičienė, globojami Fed. 
vado dr. P. Kisieliaus. 

Tėvų komitetas, būrelių glo
bėjai, kuopos valdyba džiaugiasi 
gražiai pavykusiu vakaru bei jo 
koncertine p rograma ir dėkoja 
visiems atsilan khtsiems. A. P r . 

PRAĖJUSIOS 
REKOLEKCIJOS 

Korp! Giedros vyresniosios 
visuomenininkės kasmet suor
ganizuoja rekolekcijas moterim. 
Šios rekolekcijos buvo jau 24. 
Tris vakarus (balandžio 8, 9 I 0 | g i a į kviečia pasOinksminti, pa-
dienomis), palikusios kasdieni- Į sivaišinti ir pašokti. 

"Drmuftr" pumnamerma 

Chicago Coot. Ui. S2S..C 
Kanadoj 

ii anksto 

Ktaa 
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Savaitini* 
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-Galdikienę. fVt U S 
Rekolekcijos buvo gausiai 

lankomos. Gavėnios rimtis už- L e m o t l t '' 
baigta susitaikymu su Dievu. 

i PLONUOSE 
Jonuko i 

• S>---^f,» 43a_?esia* talsc savo j 
_^^r_-i. N ^-_r^i«lc^j straipsnių 3 
aes*_2G.. ,-os grĮferv tik ii anka- = 
X s_^:tar_s. Reoakaja už skelbi" 5 
r., -_.-..-., : - i j i i C . Skelbimų kai- J 
aoB prisiunčiamos gavuft praSym* S 

aiumHiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiii»»i»stiitHi:fiiiiiH!tiiĮĮįitfiimiim 
inas Rrrizneris ir 5hi dienu daue jaunesnės kUMk BNfe 

• Redakcija dirt* ka*i:*L 
&2Q — 4^0, tešia^i^u 
8:3C — 12:00. 

• Administracija dlAe bu
dim ouo S:3ū Jc 4 . ' . . ^>>.-
dieeJftis nuo 8:30 iki 12:00 

Giedrininkė MOKYKLOS BALIUS 

RUOŠIAMA? VAKARĖLIS 
Gegužės 7 d.. 

Salėje laksto veidrodinio ru-
| tūlio mėtomos šviesos. Marga -

penktadienj, J spahriai drugiai supasi s idabri-
7:30 vai. vak. Jaunimo Centro jnėse varpose aukštuose salės 
kavinėje ruošiamas vakarėlis, j skliautuose. Juose aidi sma-
Programoje aktorė Nijolė M a r - j ^ Neolituanų muzikos melo-
t inaitytė. Ateitininkai sendrau- \ ^ ^ Meniškos D. Šlėnienės 

dekoracijos paprastą Union salę 

.A.-r 
cezų 
upe les 
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Moksleivių kuopos Tėvų komi
tetas, tai nuostabusis užnuga
ris, kurio kiekviena kuopa gali 
ciceriikiams pavydėti. Jie pa
ruošia švenčių agapei, iškylų 
vaišes, o šia proga tvarkė salę, 

nius darbus ir rūpesčius rinkosi 
lietuvės katal ikės dvasinėms 
pratyboms j tėvų jėzuitų kop
lyčią. Rekolekcijų konferencijo
se buvo svars toma žmogaus pri
gimtis ir kelias į Dievą, j išga
nymą. 

Su dideliu rūpest ingumu r e 
kolekcijų vadovas kun. Jonas 
Duoba. MIC, pravedė susikaupi
mo vakarus. Dvasinio susitelki
mo dienų tema tęs ta iš atspaus
dintų lapelių. 

Kas vakaras rekolekcijos bu
vo pradedamos šv. Mišiomis. o 
po mriių kas vakarą giedrinin- tai su vėliavomis eisime j baž 
kė Ona Pankienė skaitė maldas 
iŠ Sibiro lietuvaičių knygelės 
"Marija, gelbėk m u s " prie šv. 
Mergelės Marijos paveikslo, su
kur to nežinomo dailininko ir at
siųsto į laisvąjį pasaulį. Mels
tasi už Lietuvoje ir Sibire per

imose vakarienę, platino bilietus, i seklojamus ir kankinamus, 
pardavinėjo gėrimus ir mokėjo \ kaip Nijolė Sadūnai tė ir kiti. 
sąskaitas. Komiteto pirmininkas i 
_ mokvtojas Juozas Končius.! Paskutinę dieną buvo kalba-
Jis jau kelinti motai su savo i ^ a P i e 

skirtins š tabu: Tamošiūniene, Norkiene, I ^ " ' " Į ^ l 
Galinaitiene, Iešmantiene -
miene. Vencloviene 

Raz-
Z a i l s k i e n e , ; s a v 0 *s™™*e prigimtimi, 

nuo kitų pašaukimą 
tu r i eiti prie Dievo 

su 

PR. MELDONKAIČIO 
MOKSLEIVIU ATEITININKŲ 

KUOPOS ŠVENTĖ 

Pr. Dielininkaieio moksl. atei
tininkų kuopos metinė šventė 
bus gegužės mėn. 1 d., šeštadie
nį. Šventę pradėsime 5 vai. va
kare šv. M-šiorais švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijos baž
nyčioje. Visi kandidatai, kurie 
laikys egzaminus, ateina į para
pijos salę 3:50 vai. po pietų, ki
t i nariai turi būti salėje ne vė
liau 4:40 v. is salės orcanizuo-

Laniausku. Gečhi ir Krikščiuku, i J u o s u r i š t a a P l i n k a i r P u t o m i s 
kitais kartais dar ta lkinamas J. 
Arštikio. kuopos "finansų mi-
nisteric". aukščiau paminėtus 
darbus ateitinmkKkoj dvasioj 
atlieka. Jie visi t ik ra to žodžio 
prasme — tarna\ifc. Tikime, 
kad jų pavyzdžiu paseks ir tas 
jaunimas. 

Pertraukų metu buvo praves
tas dovanų traukimas, kurias 
savo laiko ir rūpesčio neskai
čiuodama surinko ilgametė bū
relių globėja, vaikų vaidinimų 
režisorė. mokytoja E . Radvilie
nė. 

Tą pat] vskarą susirinkusius 
maloniai nuteikė ir kuopos laik
raštėlis "Aštuntoji Diena", spe
cialiai tai progai išleistas. J o re
daktorė Vida Kuprytė. Be jos 
rašinių, didelė dafis taiklių i-
iiustraeijų yra tarp pat Vidos 
kūryba. Po ku&pos kapeliono 
kun. dr. A- Juškos žodžio, visi 
puslapiai prirašyti kuopos jau
nimo, pradedant T ir baigiant 
10 klase. Tai v . Laniauskas. 
V. Hvikytė . V. ^fietkus. J. Arš-
t ikytė. G. Baronas. V. Radvilas. 
E. *Suiaitis, L. Šulaitytė. V. Rač
kauskai tė . L Gadiiauskaitė. V. 
Kuprytė, P. P. Agurkas. Jauni
m a s pa t s rašė ir pats spausdino. 
Nenuostabu, kad yra rašybos ir 
sky-rybos klaidų, kurių kitą kar
tą reiktų išvengti, pasikviečiant 
j talką kalbą žinantį korektorių. 
Aplamai, laikraštėlis gražiai at
rodo, o ir pajiataityti malonu. 
Vidai ruošiant laikraštėlį dau
giausia talkininkavo J . Aržtiky-
tė ir S. Baltrušaitytė. 

dovanomis. Iš susikaupimo die
nų turi likti būsena, sekti Kris
tų pagal išgales. 

Balandžio 11 d., Verbų* sek
madienio rytą, rekolekcijos baig 

i tos šv. Mišiomis ir pusryčiais. 
Per pusryčius Jaunimo Centro 
Dramos būrelis, režisierė giedr. 
Živilė NumgaiKįaitė paskaitė 
nuotaikingai žymiųjų lietuvių 
rašytojų keletą religinių eilėraš
čių. Dalyvaujant pusryčiuose re
kolekcijų vadovui kun. J. Duo
bai, buvo padovanotas "Moters" 
žurnalo specialus numeris, kurį 
išleido At-kų Korp! Giedros vy
resniosios, apie didžiąją Lietu
vos visuomenininke ir kultūri
ninkę Magdaleną Draugelytę 

nycią. 
Po pamaldų grįšim?, salėn 

kur bus iškilminga dali s — prie
saika, būrelių pasirodymai ir 
vaišės. 

Visus maloniai kviečiame šio
je mūsų šventėje dalyvauti. 

Kuopos vadovybė 

ATEITININKŲ ŠEIMOS 
ŠVENTE 

Kiekvienas Chicagos ir apy
linkės ateitininkas, nuo jauniau
siojo iki vyriausiojo, kviečiamas 
i visų ateitininkų šeimos šventę 
ry toj , gegužės 2 d. 

9 vai. ryto Jaunimo Centro 
didžiojoje salėje bus šv. Mišios, 
kurias atnašaus ir pamokslą pa
sakys vysk. Vincentas Brizgys. 

Tuojau po šv. Mišių, ten pat, 
bus pusryčiai ir meninė progra
ma. 

IŠLEISTA PR. DOVYDAIČIO 
MONOGRAFIJA 

Prof. Pr. Dovydaičio mono
grafija jau atspausdinta, įrišta 
i r greitai bus išsiuntinėta vi
siems ateitininkams sendrau
giams, kurių adresus turirr.r 
Visi kiti monografiją gali at
sisakyti pas Joną žadeikį, 6322 
So. RockweIl, Chicagc, Illinois 
60629. Kaina 12 dol. 

"Idilija", kur ioje 
Marytė , p r ieš fel* 
taip smarkia i itikšnė. 
liuką, d a b a r bando 
idiliją. Deja, buka 
Neperšokdami upe 
abu a ts idur ia Jo įĘįt 
la, anie laixa.: ;.au praėję 
jose poemose autorė 
lengvą, malonios forrr^.-
morą, svečių šiltai priauk 

"Teismas" bandė H 
dar kartą pavertė į pavasar iu J A y g y ^ ^ o n e ge . -ov t - *UF> 
dvelkianfią pokylių menę, kur io- triūsias p r o b l e m a Humoris-
je apie 300 svečių labai m a l o - l ^ v e a a H l l k M ^ z r o b : e r r . u 

niai praleido balandžio 24 d. neišsprendžia, - - rik" iškepa 
vakarą. Kaip ir anksčiau per l e i d 2 a v i a i e m s p a s i j u o k t i fr tt. 
daugelį netų, svečiai iš a r t i i r t y r i š k a i p a s k e l b i a tų probic:: . . 
toli vėl nuoširdžiai parėmė Le- v a 1 H n i n k ą T a i ĮTĮUJIĮĮJ K . . . 
monto lituanistinės Maironio . l u m b a s . J e i j i s nebū.ų a t radęs 
mokyklos tėvų komiteto pas - | A f r i k o s , m e s čia U l l i l M l I :r 
tangas sutelkti šiai mokyklai t o s vroUejnos : :€.e-z:stuotų. 
reikalingas lėšas. Svečių šį va- " T e i s m o » veikėjai A ra charak-
karą būtų buvę gal dvigubai t e r i n g i J A V p r a e i t į e s BadUav _ 
daugiau, jei salė butų didesnė. k a i . A m e r i k o s revoliucijos laikų l l 
Deja, daugelis nebegavo bilie- m o t e r i s _ j ą a t h k o R a s 

tų, kurie prieš kelias savai tes r ^ k i e n ė ; revoliucino? 

Guz-
Abife-

spręst: 

inar:t.is Kapsys 

r.cr\iė:ė: 
vaidir.o 

rodar.t 

i r šių dienų daug jaunesnes mįenpi 
s — dr. Vyte- sionalų, gyvenančių Chiia^bs 
i i :c savo ro-j pietų, vakarų priėmiesčiroie 
a^'iž...i atliko. | Jų vis didesnis skaičius įsijun

gia į lituanistinio švietimo u^r-
bą. Per mokyklas, per progra
mas, per parengim.? f& ^B 
daugiau ir daug~.au įsijungia į 
L.c'.-v:. rjer-draomenes akty
vią veiklą. Gausūs nuopelną: 
priklauso ir gabiam, energin-

J:;,lr.c.ienė ją lengvai, į gam Lemonto lituanfartfaiės 
apipavidalino, tuo pa- Maironio mokyklo- vedėjui 'Vy-

:e:li;::u.į sugebėjimus. • tautui Kamantai M v-isiems 

LJamusiS. 
sklandžia: : 
•ėją sėkrr.ir.i's: .':.::.' J Vid-

J .-..-apatiška 
\ huv(. K. o p a t r a Bui-
b. Proiuiroą vykusiai 
Jūra tė Jakaitier.ė ?.;.-

d pasirinktoji 
nėra iengval 

oauujc XiUi>.C&. labai | mokytojams. Bx. ,1. 
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1 Lietuviai kviečiami į 
1 ADMAVE'S CHICAGO CAMP 
Į Perraulf Falls. Ontaric, Ganada 

| l . l f : i r \ ! A [ S A V I N I N K A I 
PI IKI Z \ r JVCA — PUIKI GAMTA = 

Išnuomojami namukai — "cabins" 4 — 5 asmenims. Visi moder- £ 
igumai: elektra, virimui pečius, šaldytuvas, tualetas, .£ 
Psseidaujant, valgis gaminamas. Išnuomojami IaiveBai.- -?E 

buvo išparduoti. 
Per eilę mer4 Lemonto mo

kyklos baliai visus t r a u k ė sma
gia savo nuotaika, gausiu jau
nesnės ir vidurinės k a r t o s da-
l;rv*avimu, puikiomis vaišėmis i r 
visados originalia p rog rama . 
Per eilę metų talentinga, darbš
ti kūrėja, režisierė ir ak to rė Ju 
lija Cijūneb'enė, talkinama gau
saus būrio j a i patyrusių vai
dintojų, šiam Iradiciniam baliui 
davė taip populiarias p rogra
mas, kad praetais meta is su 
jomis buvo gastroliuota Chi
cago je i r Cicero je. 

Šių metų biliaus p r o g r a m a 
rišasi su JAV 200 metų sukak
timi, jai pritaikant l inksmo po
būdžio vaidiumą "Teismas" . 
Programoje pirmiausia svečius 
pasveikino Lemonto Li tuanis t i 
nės Maironio mokyklos tėvų 
komiteto pirm. Milda Povilai-
tienė. Svečiams pr i s t a ty ta ba
liaus programos paruošėja Juli
j a Cijūnelienė nuotaikingai de
klamavo pačios sukurtą sa ty
rinę poemą "Gaidys", k u r ap
dainavo savame kieme šokinė-
jantt gaidį ir pas kaimynines 
vilteles belakstantį gaidelį, 
ai ems vienodai užbaigiant die-

«rias šeimininkės verdančiame 
puode. Smagiai visus nuteikė 
J . Cijūnelienės antroji poema 

amerikietis — Antanas Gūdis; 
dabart inė moterų. . tefeių gynė
j a — Dalia Grybauskienė; bu
vusios ar is tokrat i jos baronas — 
Mindaugas BalČiauskas; Ameri
kos a t radėjas Kolumbas — An-

Ę aiik. y, 
s "siiO'^er" 

Dt] daugičtu LruorT.aci.iu Kreiptis į 

B e r n i c e U k s o . 
2439 W. 46th Street, Chicago, Dl. 60632 

TeL — LA 3-(*i90 

. 

'Hlll lt l (HII!!lll1MUI!!ill!!lIHHHI!M!liHMimilll!IIIHI|||||||||im nimi? 

V . 

J 

MA . M „ J U E T T E PHOTO 
SUPPLY 

j= 

REIKMENYS F C T O G R A : 

IR iISGSJAMS 
'A\fS 

-. 2 i\ :a-.:-ysife pirkdami čia 
: ' . ; ijrrr.'Į feto aparar^ bei 

jų reikmenis. Pasinaudokite pa
togiu planu atdde La-t paairink-

r: •:—er. s ypatingai progai 
Pilna. -..'.' ~~:zrų foto nuotraukų 

"" •".:-a«. Apdaryta pirmad. 
!r ketvir*°^ —ikarais ;Vi 9 '-nl. 

3314 West S3rd Street 
Tei. PRospect 6-8998 

rhicajro, Dlinnfa, 60629 

^ 

EKSKURSIJOS! LIETUVA 
- iš — 

Bostono, Montrealio ir New Yorko 
Dar yra vietų šiose grupėse: 

liepos 14 — $1045.00 rugsžjo 1 — $923.00 
liepot 28 — $1045.00 rugsėjo 16 — $725.00 

gruodžio 22 — $875.00 

Dvi naujos grupės su Varšuva (4). Krokuva (2), Vilnium (5), 
Druskininkais (2) 

Birželio 20 ir rugpiūčio 8 — Kaina $1136.60 

Prie SU} grupių galima jungtis įš kitų miestų, su papildomu mokėli
a u , New Yorke. 

R£GISTRUOKIT£S IS ANKSTO — VIETŲ SKAIČIUS RIBOTAS! " 
Smulkesnių žinių ir registracijos reikalu kreipkitės j 

TRflHS.flTLANTIC TRAVEL SERVICE 
393 West Broadway, P.0, Box 116 

Sc, Bosfon, Mass, 02127 
Tei. (617) 268-8764 

Savininkė: ALDONA ADOMONIENE 
* Air Far«« 8nbject to Chances and goverament &ppro**L 

•'-
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5 
PLR A.\%TJM PER ANNtftr 

certificates 
$5600 or taore 

4 year mln. 

6 3 % 

Kai du stos visados daugiau padarys; 
rovė ropę. 

Cicero jauouč; ai ateitioi lėtinėje šventėje sutelktomis jėgomis 
Nuotr. J. kuprio* 

FFR A N V U M 

S5000 nr more 
miirisium 

30 taostbs 

HIGH RATES 7 \ 
PAID QUARTERLY AT 

BRIGHTON 
FEDERAL 

SAVINGS AND L0AN ASSOCIATIOM 

HIGHEST RESERVES 
4071 ARCHER AVENŪE 

CHICAGO, ILLINOIS 60632 

TEL; LA 3-8248 
(WBft OP CAUFOENIA AVX.) 

6^% 
PER ANNUH 

1 vmt a 

. m 

http://daug~.au
http://LruorT.aci.iu


Žygiai, auka ir 

• SV. VERONIKOS SKARA 
• 

-Nuo paskutinių partizaninių Kova buvo nelygi ir partizanus 
veiksmų okupuot. Lietuvoje jau bandė žiaurumu aitgrasyti nuo 
praėjo geras dvidešimtmetis. Per kovų. Juciūtė rašo: "Žuvusius 
tą laiką kai kas daugiau paaiš- partizanus komunistai įsismagi-
kėjo iš tų herojiškų kovų, buvo no niekinti visokiais būdais. At-
paskelbta aprašymų laisvajame veždavo kūnus, pamesdavo rin-
pasaulyje ir taip pat pavergtoje koj, mėtydavo juos mėšlais, spar-
Lietuvoje, bet dar daug tų ko- dydavo, apšaudydavo, keikda
vos etapų tebėra neatskleista, vo". Taip pat Juciūtė rašo, kad 

dar daug pasiaukojusių ir nebi- partizanų kūnus valkiodavo pri
jojusių mirties lietuvių vyrų ir rišę prie arklio arba vežimo, že-
moterų liko nežinomi ir jie liks myn galva murkdydavo į išvietes, 
tik nežinomieji kariai. Daugelio visaip išdarkydavo, laikydavo 
jų. i r kapų niekas neatmins, tik rinkose po kelias dienas. Artimie-
jų legendariniai žygiai liks žmo- ji bijodavo prieiti, kad neišsiduo-
r.ių atmintyje, kelią pasididžia- tų. Būdavo taip, kad tėvas dėl 
vimo, bet taip pat ir neberealūs kitų vaikų išsižadėjo savo sūnaus 
ir dažnai nebesuprantami, kaip ir atvežęs jį rinkon pametė, lyg 
seiiųjų amžių Pilėnų mūšis, kur visai svetimą. Šėtoniškasis komu-
vis_ pilies įgula nusižudė, bet ne- nizmas išrasdavo vis daugiau 
pasidavė. Viena tačiau aišku, įvairių niekinimų, organizuoda
v o partizanų auka ir kova ne- vo išdavimus, kankindavo ir 
buvo jokia legenda, kad parti- tremdavo, tačiau kova vyko. Ir 
z^r.ai tikrai atliko nuostabių žy- visa tai į Vakarus atnešė Dau
gi '4- nors kartais mes tai ir abe- mantas, kartu su kitais vyrais. 
jojom-. Dabar, kada matome pa- Maža ką galėjo laisvojo pasau-
saulyje daugiau tokių kovų, atro- lio lietuviai padėti persekiojamai 
do. xad lietuvių partizanų did- tautai, bet klausiant, ar negali 
vyriškos kovos, kai keli partiza- iš Vakarų į pavergtą Lietuvą nū
nai išsilaikydavo prieš dideles skristi bent keletas žmonių pa-
priešo jėgas, nebuvo kokios pasą- guodai ir sustiprinimui, tokių 
kos, bet graudulį ir nuostabą ke- žmonių atsirado. Laisvojo pašau-

Nepanorėjau mirti komunistinio 
košmaro imperijoje 

Iš okup. Lietuvos išsprūdusio dailininko pasakojimas 

Himties valandėlei 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

PAVASARIO ŽIEDĄ! MARIJA! 

(Tęsinys) 

Rašyt Venclovai padovanojo 
ištremto lietuvio vilą 

Pačiose garbingiausiose vieto
se puikuojasi tie, "tikri, svarūs" 

pūką (stukač) įdarbina patys 
ten, kur jis mažiausiai sukelda
vo įtarimo, (kol pats per kvailu-

. mą save demaskuos), galės ste-
P a ; | bėti ir klausytis savo bendradar-

bius. Neoficialia statistika sovie-

Iianti realybė. 
* 

Apie partizanų žygius mes su
žinojome iš į Vakarus prasiver-
žusio pro tuometinę stipriai šau

lio lietuvių tarpe buvo vyrų, ku-
kurie nebijojo anų Šiurpių mo
mentų, jie žinojo, kad skrenda 
į mirtį, skrenda anų ujamų, nie
kinamų ir žudomų paguosti. Jų 
žygis tebuvo tik kaip šv. Veroni-

gomą geležinę uždangą Juozo k o $ ^ ^ d u Q t a ^ 
• * » I-f-.*-"* #* I T - ^ * • _ h _—. * . —. _ I— mm m * m, _ _ _ , _ h \ S _ , * 

tebuvo tik Lukšbs-Daumanto-Skrajūno. Kai 
kas tada netikėjo jų prasiveržimo I T ^ o ^ ' 
kovomis, manė, kad tai fikcija, 
kad tai sukurta lietuvių laikraš
čių skaitytojams nustebinti. Ne
labai kas tikėjo ir Daumanto 
parašyta ir Amerikoje išleista 

šluostyti veidui. Tai 
os, o ne padėjimo mostas. 

* 
Vienas iŠ tų į Lietuvą sava

noriškai nuskridusių lietuvių bu
vo puikus žurnalistas, leitenan
tas Julijonas Būtėnas. Jis žinojo 

knyga "Partizanai už geležinės | ^ ' J a S - T i r fa» jo laukia. Jis 
uždangos , kurioje pavaizduoti b u v Q ^ „ ^ ^ ^ ;_ 
didvyriški partizanų žygiai. Dau
geliui galėjo atrodyti neįmano
ma , kad mažos partizanų grupės 
galėtų kovoti prieš milžinišką So
vietų okupacinę armiją. Kiti gal 
t ik dabar suprato, kai pamatė. 
kad arabai ar kiti partizanai už
grobia lėktuvus, pastatus ir gi-

Ji 
sutikusiems partizanams akivaiz
dus liudininkas, kad išeivija nė
ra vien tik susirūpinusi įsikūrimu 
ir spekuliacija. Žmogaus savano
riška mirties auka yra tokia 
reikšminga, kad net sunku ją 
aptarti. Gyvybės auka yra dide
lis, gal ir vienkartinis riksmas. naši ligi mirties. Patikėjo dabar, _ '. . t •• . , T7. bet jis skamba tautoje ilgus am-kai pamate kovas Vietname ar ~- r>-*- 1 •«. J „ __ . , . *. . . . . . zius. Butėno ir kitu kartu su juo 

Afrikoje. Žmogus jei ryžtas, ko- n u s k r i d u s i l } ^ a u k a • 
kiam uždaviniui, jis nebno mir- . . . •» 
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kad 
lai, visada jų 

graa teigti, kad taip kaip ra
šė Daumantas negalėjo būti. O 
dabar jau gyvi liudininkai kalba, 
kad taip buvo, taip rašo pačių 
komunistų spauda, taip rašo ir iš 
pavergtos Lietuvos į laisvę iš
trukusieji. 

Suprantama, kad niekada ne
apsimoka mirti, bet herojiška ko
va ir mirtis pasirenkama ne dėl 
apsimokėjimo, o besąlygiškai. 

Heroizmas yra už kasdieninio 
vertinimo ribos. 

tesnės gyvybės laipsnio. O tauta 
tik ir tegali gyventi, kai ji turi 
tokių žmonių. 

Buvo ir bus asmenų, kurie 
teigs, kad visa tai beprasmiška, 
bet tauta gyvena ne tais, kurie 
svarsto, bet tais kurie už ją mirš
ta. Todėl mes ir prisimename 
J. Būtėną ir jo draugus, kurie 
skrido iš Vakarų į mirtį, lyg neš
dami aną Šv. Veronikos skarą 
kenčiančiųjų veidui apsiuostyti. 
Jų žygis buvo paguodos žings-

rašais žmonių, ciniškai ir be 
skrupulų, sutikusių maloniai ir 
naudingai, Jono Jurašo žodžiais 
tariant, "pasisupti įsikibus ant 
tautos kaklo užnertos virvės" 
(J. Jurašas "I laisvę" Nr.6364), 
kas už menką karjerą nuolan
kiai šveičiant bolševikų batus, 
kas už varinį kūjo ir pjautuvo 
ordiną, o kai kam, panašiem į 
cvirkas, sniečkus ir Venclovas — 
pavyko su Maskva ir gana: pel
ningai ipaprekiauti lietuviais. Jie 
išplėšė ir stambias karjeras, ir 
stambius rusiškus rublius. Rašy- j 
tojui Antanui Venclovai sovietų 
valdžia, asmenyje "dėkingos lie
tuvių tautos", jo ir jo šeimos po
ilsiui net namą, išvežto žmogaus 
į Sibirą, dovanojo Palangoj. (Po 
eilės metų iš Sibiro grįžęs šei
mininkas, savo rankomis staty
to namo iš Venclovos nebeat
gavo). 

Sovietinių rusų išauklėti žmones 

Per eilę pokario okupacijos 
metų Lietuvoje yra jau paga
minta nemažas skaičius ir tikro, 
sovietiškai autentiško produkto, 
ištikimų sovietinės valdžios pa-
gelbininkų, ir dirbančių jau už 
nepalyginamai žemesnį atlygyni-
mą, negu jų ankstesnės kartos 
kelrodžiai. Nebegali būt i šiandien 
ir kalbos apie stambių piniginių 
sumų įteikimą, nei už savo pa
rašo padėjimą įtartinos reikš
mės sovietiniame popieriuje, nei 
už standartinės ugningos kalbos 
pasakymą, garbinančios vis dar 
"šviesius rytojaus horizontus", 
nei už savo pažįstamo ar bičiu
lio įdavinėjimą saugumui. Atly
ginimas pasidarė sudėtingesnis, 
įgavęs tiesiog daugybę formų, pa
prastai vakarų žmogui — sunkiai 
suvokiamų. Paprastam KGB pa
stumdėliui, už savo draugų ir pa
žįstamų šnipinėjimą, saugumas 
už dieną moka nei daugiau, nei 
mažiau — vieną rub l i (Vakarie
tį painformuoju, kad už vieną 
rublį galima suvalgyti visai ne
blogos sriubos lėkštę). Plius, ši
tas asmuo, be abejo, turi garan
tuotą saugumo paramą įsidarbi
nimo ar darbo keitimo reikaluo
se. Paprastai KGB tokį savo šni-

VLADISLOVAS ŽILIUS , — "visuomenės priešas". Visuo- i 
menės priešus vieni kituose pra
deda įžiūrėti kiek vėliau, kada 
visuotinio sovietinio melo ir skur
do akivaizdoje, tas "avangardi
nis planetos žmogus", pradeda 
su savo kaimynu žūtbūtines daly 
bas, stengdamasis palaikyti savo 
beperjpektyvine egzistenciją. 

Mokyklinio amžiaus paauglys 
pilietis. Nežinau, ar Lietuvoje jau neša visą suaugusio žmogaus 
kas penktas yra saugumo bend- politinės atsakomybės naštą ir 
radarbis, tačiau bet kuriuo at- atviriau išstojęs veiksmo ar pro-
veju agentų skaičius yra pakan- testo žodžiu prieš visagalintį ko-
kamas, kad kiekvieną Lietuvos muzistinį stabą, savo vienmečio 
gyventoją, nuo paauglio iki se- įskųstas — gali būt skaudžiai tei-
nelio, laikytų pastovioje persekio- j siamas, uždarant prieš jį ir tą 
jimo ar net mirties baimėje. skurdžios ateities kelią. 

tijoje, šitokią pagalbą saugumui 
vidutiniškai teikia kas penktas 

Jaunoji karta — 
didelis rūpestis bolševikams 

Didelį rūpestį saugumui kelia 
' jaunoji karta. Kad nuasmenintų 
ir sustandartintų žmogų, "kad iš
augtų visi kaip vienas", tam pa
šaukta, nepripažįstanti kompro
misų, sovietinė auklėjimo siste
ma. Sovietinių piliečių smegenys. 
pagal "didžiojo vado mokymą", 
pradedamos filtruotti nuo trijų 
metų amžiaus, jam pakliuvus į 
taip vadinamą vaikų darželį. Kas
dien auklių fanatiškai kartoja
mų standartinių frazių srautu 
stengiamasi mažame žmoguje su
naikinti jo įgimtą orientacijos pa
saulyje pusiausvyrą — diegiant 
jam visų pirma, kad kaipo viene
tas, jis, '"šviesiam sovietiniam gy
venimui", yra nereikalingas ar 
net kenksmingas, pasimes ir žus, 
ir kad "pilnaverčiu ir galingu", 
gali pasidaryti tik besąlygiškai 
pritapęs .prie bandos, kada mąs
tys ir darys taip, "kaip visi". Tuo 
pat metu giedant apie ''masių 
vienybę", žmoguje diegiamas ne
pasitikėjimas ir neapykanta savo 
gentainiu, laikantis principo, ne
pasitikėk ir stebėk jį, galbūt jis 

Lietuviai KGB tinkle 

Aukštosiose Lietuvos mokyklo
se KGB tinklas užpainiotas yra 
su didžiausiu stropumu ir labai 
tankus. Kiekvienas studento 
žingsnis stebimas visąmatančių 
— visągirdinčių užverbuotų jo 
kolegų ir dėstytojų. Nepasitikėji
mo ir persekiojimo nematomas 
baubas slegia kiekvieną jauną 
žmogų, jeigu jis nėra parsidavęs, 
ir ne visai dar atbukęs jo situa
cijos suvokimo jausmas. Daugiau 
šiai rūpesčių saugumui keliantys 
ir užtat labiausiai sekami, ir pa
sitaikius progai nedelsiant terori
zuojami, yra Vilniaus Universi
teto ir Dailės Instituto studentai. 
Iš vienos pusės, turbūt, "kaltos" 
tų mokyklų gyva grandine metai 
ir metų perduodamos šviesesnės 
tradicijos, iš kitos pusės — bū
tent tos mokyklos į savo skliau
tuotas auditorijas iš visos Lietu
vos sutraukia daugiausiai karštos, 
maištaujančios dvasios jaunimo, 
neužkrėstom beviltiško sovietinio 
debilizmo galvom. Jų išjudina
ma nedrąsi, tautinės nepriklauso
mybės banga, brutaliai kasmet 
žlugdoma pašalinimais iš studi-

* niai, anose beviltiškose dienose ir 
E. Juciūtė savo knygoje "Pė- jų žygis tebeskamba, kaip šauks-

dos mirties zonoje", rašo: "Kai- mas už laisvę, tebešviečia, kaip 
muose partizanai buvo šeiminin- begalinį ryžtą liudijanti žvaigž-
kai, visur juos priimdavo, slėpda- dė. 
vo ir suteikdavo reikalingų žinių". Al.B. 

Spaudoje ir gyvenime 

KALTINA AMERIKOS KARO LAIVYNĄ 

Kardinolas L. Suenens, kuris iš 
Belgijos atvyks į tarptautinį Eu
charistinį kongresą Philadelphijoje. 
Pa., rugpiūčio 1-8 d. ir rugpjūčio 4 
d. pasakys kongrese pagrindinę 
kalbą. 

Marija buvo išaugintas ir su-
brandytas gražiausias visos žmo
nijos žiedas. Ji gimė ir augo Pa
lestinoje, toje Dievo tautai paža
dėtoje žemėje, į kurią jis atve
dė ją iŠ Egipto vergijos. Pales
tina, kaip Dievo pažadėtas kraš
tas, buvo žydams vietoje praras
to rojaus, natūralios Dievo pa
laimos gyvenimo vieta. 

I šią vietą Dievas nuo amžių 
pramatė atvesti Mariją ir jos 
Sūnų, Dievo žodį, tą gyvybės 
medį, kurį buvo praradę pirmie
ji tėvai. Pirmųjų tėvų prarastas 
rojus niekad į žemę daugiau ne
sugrįš. Palestina buvo Dievo 
skirta tartum antrasis rojus, nes 
čia turėjo ateiti žmonijos naujas 
Gyvybės Medis, kurį Dievas per
sodino iš prarasto rojaus į izra 
elitų laukus. 

Marija buvo labai graži. Ma
rijos grožis buvo jos dvasinė ver
tė, Dievo paslėpta nuo žmonių 
akių. Kol ji gyveno žemėje, nie
kas ja nesidomėjo daugiau, kaip 
kitomis moterimis. Marija nieke-
no akių į save. neatkreipė. Net 
jos gimines ar kiti artimieji ne
atkreipė į ją ypatingesnio dėme
sio. Jos gyvenimas buvo užslėp
tas su pačiu Kristumi. Ji gyveno 
pasaulyje, bet pasaulis jos nema
tė ir nesuprato, kas ji buvo. 

Marijos grožis subrendo ir pra
dėjo skleistis po Kristaus kryžiu
mi, kur ji taipo išganymo ir 
skausmų motina. Juo siela kil
nesnė, juo giliau ji kenčia. Ma
rijos siela buvo nekalta ir be 
jokios dėmės, savo gelme ryš
kiausiai apreiškianti Dievą. Tad 
ir jos skausmai po kryžiumi bu
vo nesuprantamai gilūs ir skau
dūs. Čia ji laimėjo ir kankinių 
karalienės vainiką. 

Tačiau kančia nepakenkė Ma
rijos grožiui. Priešingai, ji tik su-

Jau tada panaudoti delfinai su
stabdė Š. "Vietnamo narų veiksmus, j f ' 

"Raud. žvaigždė"' rašo, kad del- ••: ^ y **-į r 4 
fmų apmokymus vykdo karo laivy- "* " •• 
no tyrinėjimų centro mokslininkai. I Raudonoji aikšte Maskvoje, vienų gegužes pirmosios dienos iškilmių 

B. Jablonskis i mitingo metu 

jų, uždarais teismo procesais ir 
dar aršesniu sekimo, bei mora
linio teroro sustiprinimu. 

(Bus daugiau) 

brandino ir pradėjo skleisti savo 
žiedus. Pilnai jos grožis išsisklei
dė visame savo puikume tik am
žinybėje, kada jos Sūnus pasiė
mė ją pas save į dievišką gar-
bv. Savo apsireiškimuose žmo
nėm, ji pasirodo pridengtu gro
žiu, nes pilno jos grožio mir
tingos akys negalėtų pakelti. 

Gegužės mėnuo yra gražiau
sias iš visų mūsų metų laikų. 
Šį mėnesį gamta suspindi pilna 
savo gyvybe ir pasipuošia įvai
rių spalvų žiedais. Visa gyvoji 
gamta išgyvena šį metų laiko
tarpį, jo grožį, aromatą ir gyvu
mą. Todėl Bažnyčia gegužės įpe
nėsi skyrė Marijai, kaip gra''ij.tį
siam Dievo sukurtam žmonijos 
žiedui. Gegužės mėnesį Bažny
čia, gerbdama Mariją, iškelia ir 
jos grožį dieviškoje garbėje. Ma
rijos grožiui niekas negali prilyg
ti , su niekuo jos nebūtų galima 
palyginti žemėje. Mes neturime 
net savo žodinių sąvokų jos gro
žiui nusakyti. Taip graži Mari
jos siela padarė ją vhą gražią. 

Lietuvoje gegužės mėnesio žie
dais buvo puošiami bažnyčių a l 
toriai, ypač Marijos altorius^jos 
paveikslai, pakelės koplytėlės, so
dybų gryčios. Bažnyčiose ir kai
muose skambėjo Marijos giesmės 
žodžiai: Sveika Marija! 

Šiandien Lietuvoje siaučia Die
vo ir Marijos priešai. Nutilo ten 
Marijos giesmės, sugriautos lie
tuvių sodybos, sunaikintas ir jos 
laukų grožis. Lietuvos laukų ge
gužės žiedai nepuošia daugiau 
Marijos altorių, jos koplytėlių, 
lietuvių sodybų. Sodybos išgriau
tos, laukai nuterioti. Visur šalta 
ir nyku. Dievo priešas viską su
jaukė. 

Dabar tik laisvam pasauly lie
tuviai gali išlaikyti tą gražų lie
tuvišką paprotį — gegužines pa
maldas Marijos garbei ir melsti 
Mariją laisvės Lietuvai. 

J. Budzeika 

BAŽNYČIA EB PROFESINĖS 
SĄJUNGOS 

"Bažnyčios ir profesinių są
jungų uždaviniai laisvoje socia
linėje santvarkoje". Tokia tema 
tarėsi Muencheno arkivyskupas 
kardinolas Doepfner susitikime 
su Bavarijos profesinių sąjungų 
lygos atstovais. Šia proga buvo 
nus ta ty tos gairės glaudesniam 
bendradarbiavimui t a rp katali
kų Bažnyčios ir prof. sąjungų, 
sprendžiant konkrečias dar
bo pasaulio politines bei sociali
nes problemas. Darbininkijos 
problemų sprendimas, pažymėjo 
kardinolas Doepfneris, nepriva
lo būti profesinių sąjungų mo
nopolis, nes tai apribotų pavie
nio darbininko laisvą pasirinki
mą. 

TIRONŲ NAGUOSE 
P r l i l o l i l m i l 

BL KLEINAITIS 
S<5 

r 
Dienraštis "Beacon News" pa

skelbė iš Maskvos UPI žinią, kad 
Sovietų armijos laikraštis "Raudo
noji Žvaigždė" kaltina Amerikos 
karo laivyno centrą, naudojantį 
jūrų gyvius karo reikalams. 

"Raudonoji žvaigždė" rašo, kad 
delfinai mokomi ne tik po vandeniu 
priešo narus pulti, bet ir japoniš
kos kamikazės veiksmų. Kai priešo 
narai plaukia po vandeniu su sprog 

mis pulti paprastus ir povandeni
nius priešo laivus. Puolimo metu 
ne tik žūsta delfinas, bet Ir su
sprogdina priešo laivą. Tokius 
veiksmus II pasaulinio karo metu 
vykdė Japonijos lakūnai prieš Ame
rikos karo laivus. Japonai vadino 
kamikaze. 

Kaip įprasta Sovietai pradėjo 
aršią propagandą prieš delfinu nau
dojimą ir ėmė kaltinti Pentagono 

menų užtaisais į uostus, atvirus pareigūnus besiruošiančius karui, 
vandenis plūduriuojančius laivus, jie teigia, kad ir Amerikos žmonės 
cpių tiltus ar kitus taikinius sprog
dinti, juos delfinai puola su tvirtai 
pritaisytais prie pelekų peiliais. 
Tačiau filmuose teko matyti, kad 
jie ryklius ar kitus pavojingus gy
vius puola su nosim. Su ja duria i 
Šoną ar kitą kurią jautrią kūno 
vietą. 

Delfinai mokomi ir daugiau pavo
jingų veiksmų po vandeniu. Pvz. 
p t pritaisytais prie jų -projrtneni-

tokiu į'rl'.aristų elgesiu nepaten
kinti. Amerikos žinių tarnyba ir 
spauda nepaskelbė jokių žmonių 
šiuo reikalu pareiškimų. 

Delfinų apmokymas vyksta jau 
kuris laikas. Juos panaudoti karo 
veiksmams mintis, berods, kilo In-
dokinijos karo metu. kada š. Viet
namo narai ėmč sprogdinti P. Viet
namo uostuose, atviruose vandeny
se ar upėsp laivus ir upių tiltus. 

Jau anksčiau minėto Palangos paš to viršininko 
vokiečio Gerhardo dėka gaudavo leidimą naudotis vo
kiečių šeimoms sk i r tu autobusu, kuris kursuodavo 
t a r p Kauno ir Pa langos . Kas ant rą savaitę nuo mano 
atvežimo į Kauną žmona būdavo ten. Sekmadienio va
ka re čia a tvykdavo su į darbą iš Palangos grįžtančiais 
vokiečiais. Išbūdavo Kaune iki šeštadienio, kol vykda
vo minėtas au tobusas j Palangą. Kaune visą savaitę 
vars tydavo ges tapo duris iki įkyrėjimo. Tiesa 
Gottschall. kur is vedė mano bylos tolimesnį tardymą 
bei tyrinėjimą, buvo gana doras žmogus. Perdaug ne
bardavo žmonos už nuolatinį jo t rukdymą. Ją visada 
išklausydavo. Vėliau lengvai duodavo ir leidimus pa
simatyti . J i dažnai mane lankydavo ir vis su paketėliu 
maisto, o jis čia ta ip buvo reikalingas. 

Bet iš ku r jo g a u t i ? Jokių santaupų, jokių atsar
gų nepalikau. Mokytojo alga kukli, nors ją mokėjo 
žmonai ir man kalėjime esant . Spekuliuoti nei aš, nri 
mano žmona nemokėjome. Pagaliau kuo ir spekuliuo
si? Juk ūkininkui už maistą irgi tur i duoti kokią nors 
gėrybe, bet ką ir iš k u r ją gausi, ką turi mokytojas ir 
gali duoti k i t am3 

atėjo į pagalbą mano žmonai. Pirmas, kuris aplankė ką rankoje ir nemoku rašyti . Jaudinomės abudu su Be
mano žmoną, išvežus mane j Klaipėdą, buvo Palangos šute skaitydami Jūsų laišką, o ką bekalbėti šiandien, 
klebonas kun. J.I. Jis pirmas ištiesė pagalbos ranką, kai atsivežėme iš rajono pašto siuntinį (VTII. 7, 1974). 
jis visą laiką lankė mano žmoną vis teiravosi apie Kai išdėstėme jo turinį, stovime be žodžių ir tylime, 
mane, man esant kalėjime. Tai tikrai krikščioniška Jausmus išreiškė akių sidabras ir tik po valandėlės 
meile deganti širdis. Gražiai mudu sutarėme, dirbant; galėjau p ra ta r t i : iš kur tai, už ką visa tai ? Kaip ir 
Palangoje, ypač tai buvo svarbu karo metu. Ir šian-; kada galėsiu atsilyginti? Yra širdis, kuri už kelių de-
dien jį su meile ir dėkingumu prisimenu. 1944 metų j šimtmečių ir kelių tūkstančių kilometrų ištveria meile 
vasarą paliekant tėviškę, raginau ir jį pasekti mane. j vargstančių brolių. Ir jie nori a t ras t i žodį, kurs atitik-
S,usimąstęs ir susirūpinęs a tsakė: Į tų. jausmą to džiaugsmo, kurį nori dabar pareikšti. 

— Liksiu čia. tėvynėje, nes dauguma mano pa- j Taip ir norisi aprėžti rateliu aną nuo blakstienų ati-
rapiečių juk lieka čia. Savęs globą pavedu Viešpačiui į trukusį lašą ir po juo parašyti , kad tai yra mano jaus-
Dievui, jis manęs tikrai neapleis. O jei Viešpaties baž- j mas, kurio aprašyti negaliu. O, kad dabar galėčiau 
nyčia ir mano Nemuno šalis pareikalaus vargo ir kan- į jus apkabinti, išbučiuočiau tūkstantį kartų jūsų veidą 
čių iš manęs, nešiu man Viešpaties uždėtą kryžių ir auksinę širdį. 
kantriai, vis su meile žvelgdamas į Viešpaties kryžių. 

Graudžiai tada mudu atsisveikinome, tu r būt, 
paskutinį kartą. Raudonieji hunai nepaliko ramybėje 

Suprantu, kad čia visos jūsų šeimos sutartinė, to
dėl ir jums ir visai jūsų šeimai tinka nuoširdžiausias 
ačiū. Radome visa kaip laiške parašyta. Ačiū, dėkui la-

šios krikščioniška meUe degančios širdies: 12 metų jam | bai. labai. Bet lieka ir sielą ir širdį varginantis klausi-
skyrė vargo ir kančių Sibiro taigose. mas, kaip nors dalele atsilyginti? Kuo pareikšti savo 

Grįžo tėviškėn palaužta sveikata. Dabar leidžia, dėkingumą? Taip. mes šiandien pasidarėme modernių 
dienas kaip ligonis. laikų elgetos, o elgeta turi tik vieną padėkos priemonę 

Pasikeičiame retkarčiais laiškais, gal ge- —ačiū ir maldą. Taip ir mes darome. Meldžiamės ir 
riau. šventiniais sveikinimais. Pasveikinau jį 40 šventų Mišių auką aukojame, kad Viešpats jus sveikus 
metų kunigystės sukakties proga, pasiunčiau j a m ir \ užlaikytų, žemiškomis ir dvasinėmis dovanomis Jums 
seselei, kuri su juo kartu leidžia senatvės dienas, stun-; atlygintų... 
tinėlį. Kokį graudų ir pilną meilės, dėkingumo ir 
džiaugsmo laišką jis parašė. 

— Mielas ir Brangus Prieteliau ir Broli Kristuje 
Martynai! Yra žmonių, kurie susijaudinę nebemoka 
kalbėti, stovi ir tyli. Norėtų kalbėti, bet n e ^ l i prabil 

Čia su dėkingumu prisimenu gerus žmones, kurie j _j Panašiai ir su manim y r a : turiu popierių, ir piestu-

... Priimkite mūsų geriausius linkėjimus Jums ir visai 
Jūsų šeimynėlei, — žmonai, dukrelei bei jos šeimynė
lei. Su pagarba, meile ir dėkingumu Jūsų kun. J. 
ir sesuo D. Tai ištraukos iš laiško ano mielo ir bran
gaus žmogaus. 

_Bua daugiau^ 
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MŪSŲ KOLONIJOSE 
Philadelphia, Pa. 

"GRANDINĖLEI" KVYKUS 

Philadelphijos ir Piet. Xew 
Jersey LB apylinkių iniciatyva 
balandžio 24 d. Philadelphia ap
lankė iškilusis Clevelando trem
tinių šokių ansamblis "Grandi
nėlė", kuri mums atgabenp nau
jus šokėjus, naują programą, 
naują muziką ir labai gražius 
įvairiaspalvius naujus tautinius 
rūbus. Pasigrožėti šokių menu į 
Lietuvių namų salę susirinko 
apie 350 žmonių. 

Spektaklis pradėtas pasveikini
m o šokiu vadinamu kepurine. 
Meniškas šokių atikirnas, gra
žiai suderinti tautiniai rūbai ir 
entuziazmas šokėjų veiduose 
maloniai nuteikė žiūrovus, kurie 
ir vėliau su dideliu susidomėjimu 
sekė kiekvieną "Grandinėlės" pa-

irodymą. Gilų įspūdį padarė ko
miškas šokis gaidys. 

Mergaičių ir vyrų rūbų kei
t imas atskiruose šokiuose į pro
gramos atlikimą įnešė daug įvai
rumo. Kitas humoristinis šokis 
bergždenikė, čia vėl nauja ap
ranga, artistiškai grakštūs jude
siai. Scenoje įvykdavo toks meist
riškas šokėjų, pasikeitimas, kad 
nespėdavai kartais nei pamatyti, 
o žiūrėk, jau ir naujas sąstatas. 

Kontrastas šiems šokiams bu
vę rezginėlė, vaizduojanti vestu
vines apeigas. 

įvairumo įnešė;, klumpakojis, 
pasižymįs didoku, bet maloniu, 
triukšmu — nes vyrai ir mergai
tės dėvi klumpes, kurios šokio me
tų mainosi. Gyvi meniški šokė
jų judesiai, spalvingi tautiniai rū
bai darė gilų įspūdį. Vienas šokė
jas pasveikino susirinkusius 200 
metų Amerikos ir 700 metų Lie
tuvos sukakties proga. 

Per nepilnas dvi valandas pro 
žiūrovų akis prabėgo viso 17 ža
vingų Šokių. Gaila, kad scena 
buvo kiek mažoka. JZ>vi mažos 
mergaitės ir berniukas šokių an
sambliui įteikė gėlių. Ona Šalčiū-
nienė, LB Piet. N e w Jersey apy
linkės pirmininkė, šiltais žodžiais 
padėkojo svečiams, o ypatingai 
L. ir A. Sagiams, už mums suteik 
tą tokį didelį džiaugsmą. 

"Grandinėlės*" spektaklis jau 
praeityje, bet malonūs prisimini
mai dar ilgai pasiliks mumyse. 
Tai yra didelis nuopelnas Liudo 
Sagio, kuris savo talentu, ryžtu ir 
nebijojimu sunkaus darbo jaunų 
žmonių grupę, turinčią aps
čiai ir savo rūpesčių, padarė veik 
profesionaliu šokėjų sambūriu. 
Daug sielos ir sugebėjimų "Gran
dinėlėje yra įdėta ir Aleksandros 
Sagienės, nes pagal jos nurody
mus buvo paruošti bei skoningai 
suderinti tautiniai rūbai. 

Br. Vaškaitis 

Putnam, Conn. 
A. a. KAZIMIERAS VILKAS 

Kovo 19 D. Matulaičio namuo
se Putname, Cpnn., mirė sulau
kęs 85 metų amžiaus Kazimieras 
Vilkas, paskutiniais metais jau 
sunkiai sirgęs. 

Būdamas tvirto tikėjimo, jau
nas Vilkas buvo pasiryžęs tapti 
kunigu, ir Petrapilyje buvo įsto
jęs į kunigų semfnariją, bet ap
sisprendė likti pasauliečiu. 

Didžiojo karo metu buvo mo
bilizuotas į carinės Rusijos kariuo 
menę, išėjęs atitinkamas mokyk
las, tapo karininkas ir fronte bu
vo sunkiai sužeistas. 

Karui baigiantis ir lietuvių 
batalijonams organizuojantis Ru 
sijoje, buvo įstojęs į lietuvių dali
nį. 1919 m., visokių vingių ir 
gausių nuotykių pilna kelione, 
iš Rusijos gilumos pėsčias parėjo 
į Lietuvą. 

Trumpą laiką pabuvęs geležin 
kelio valdininku Panevėžyje, įsto-

reigingumo žmogų*. Ji<> buvo ben j 
dradarbiu ir pažįstamų labai ver
tinamas už visą gyvonimą jį ly
dėjusių — sąžiningumą, teisin
gumą ir visada norą padotį pagal
bos reikalingiems. Buvę jo tarny
bos draugai ir tarnautojai gėjai 
žino, kaip jis stengdavos] padedi 
tiems, kuriuos ištikdavo kokie 
sunkumai. 

Minint, kad jaunas svajojo tap 
ti net kunigu, reikia pabrėžti, kad 
ir netapęs juo, visada buvo giliai 
tikįs, labai gerbiąs dvasinio luo
mo žmones ir tikrai pareigingas 
bei uolus katalikas. Šias savo sa
vybes išreikšdavo savo gyveni
mu Lietuvoje ir vėliau išblokš
tas svetur, bet dar sugebėjo įkvėp 
ti jas ir savo vaikams, kurių sū-j 

jo į Lietuvos kariuomenę ir kari-1 nus Eugenijus ir duktė Aleksan 

l*aįK**_V*į*Ut- irftsjj m a l ū n u ut> 

•smagiai u a*s j wu*J&*o. 
COSMO* E&BCELŠ ENPRESS 
SIUNTINIAI į LIETUVĄ 

« • « » 8 į Hatsted S t . C M C R ^ O m «064» 
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TeL W 4 S-37S7 25t-SSiO 

C L'ASS I F I ED GU l"D E 
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* * * * * * * • • ! » » • » > » » » « 
Illllilllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlllillll 

V A L O M E 

A. a. K. Vilkas 

dra gražiai tebeauklėja savo prie
auglį, kai tretysis vaikas Algiman 
tas paaukojo gyvybę už žmonijos 
laisvę. 

Geras, sąžiningas ir doras žmo-1 
gus išėjo, bet paliko savo dorybių! SIUNTINIAI į LIETUVA 
legendą jį pažinusiems. 

Ilsėkis ramybėje. 
A. Saulaitis i 

Z A P 0 L I S 
Mito ptw 

F R A N K 
S30HH W«a «M> Ktceet 

rhirago. mtnofe 
Teief. GA 4-S4K4 

t i m t n r i 

ninku tarnavo 4 pasienio pulke, 
laikėsi daugiausia Panevėžyje, 
Biržuose ir kt. Norėdamas gyven
ti drauge su savo šeima (žmona 
su sūneliu buvo Panevėžyje), iš 
kariuomenės kapitono laipsniu 
1923 m. išėjo į atsargą. Buvo pri
imtas į policijos tarnybą; pra
džioje keliose vietose buvo nuo
vados viršininkas, o vėliau ir daug 
metų Panevėžio miesto ir apskri-i '*» » » • » » • • • • • 
ii i- . . i t- • • .. • '*% — ZO<% — SO<3?- pigiau mofcSsttr 
ties pohCl]OS vadas , Ilgi SOVietaij •* apdraod, nuo agatai b-
1940 m. okupavo Lietuvą. 

Bolševikams siaučiant, turėjo 
pasitraukti iš Panevėžio ir daug 
mėnesių slapstytis įvairiose vie
tose, kol .pasisekė pasitraukti į Va 
karus. Vokiečių — sovietų karui 
prasidėjus ir sovietams iš Lietu
vos pabėgus, ilgai negaudamas 
leidimo grįžti į Lietuvą, 1942 
m. pradžioje slapta parbėgo ir 
tarnavo Lietuvos 'savivaldos tar
nyboje, kurį laiką Kaune ėjo po
licijos referento pareigas. 

Antrą kartą sovietams okupuo
jant Lietuvą, vėl pasitraukė į Va
karus. Buvo pabėgėlių stovyklo
se, ilgesnį laiką dirbo darbo kuo
pose ir 1950 m. imigravo į JAV. 

Gyvenęs ir dirbęs Chicagoje li
gi 1965 m., išėjo į pensiją ir apsi
gyveno Hamiltone Kanadoje. O 
1968 m., abu su žmona, atsikė
lė į Putname lietuvaičių seselių 
tvarkomus Matulaičio namus, 
kur jis tapo namų gyventojas, o 
žmona, gyvendama tarnautojų 
skyriuje, buvo ir raštinės bendra
darbė. 

Ruošdamasis savo gyvenimo 
pabaigai, panoro būti palaidotas 
Kanadoje šalia savo sūnaus Al
gimanto, 1967 m. žuvusio Viet-| 
name. 

Velionio valią šeima rūpestin
gai įvykdė. Ir po budėjimo ir ati
tinkamų pamaldų Hamiltone 
buvo paladotas kovo 22 d. Ana
pilio kapinėse. 

K Vilkas buvo nepaprasto pa-

b vaškuojame 
»i*a rtftg grindis 

*. BUBNYS - TH BE 7-516? 
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H E A T t V G OOJJTRACTOB 
Ir pe-steitau senus visu rOšlu name 
s p a u d y m u i pečius, alr condltloning 

Į r e n g i u mies te Ir užmiesty nauju* 
tr v a n d e n s boilerius. Dirbu greit, aa 
t in inga l ir garantuotai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
* * 4 4 8 a Western A v t n u e 

CbJcajjo, OUnuui tioeos 
Tetet — VI 7-S447 

MABUA NOREJRIENP 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

..Autu ;--— .daajan**- geros rūšie* 
areauį-. Maistas 0 Enropos sand.~ltu 
1t*s<t ,V -»- , . SC^ Chlcago. TU. M9-29 

T f-L. — WA 5-2787 

SIUNTINIAI f LIETUV4 
Ir kitus kraštus 

TOSMaN SKAS, 4069 Archer Ave. 
Cfcfcmgo. DL 60632, telef. 927-5980 

TELEVIZ IJOS 
M I G L I N A S T V 

Spalvotos Ir pa pramos 
B A D U A I . 

Stereo ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisymu 

M I G L I N A S T V 
2346 W. 69tb SL, teL 776-1486 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taksu s e n i u b ędedu aaaiue pe 

a o a Pigiai i ^ a l a n taipgi s lyvtnl ' s 
ir perdirbo dSl d o j u Idedt s-*n<W» 
Ulrirtuvoa KrHptta — 

A. BANYS — teL 447-8806 

M O V I N G 
IERBNAS perkrausu) baldus ir kr 
m ėaSam. Ir B toU miesto leidi-
maJ k pūna apdraoda. 

TELEF. — WA 5-W63 
l > « M M M > > H M M H H H I » t 

, V I L I M A S 
M O V I N G 

v pti raustas perkranstymas 
įva i rę atstumų 

« 3 WEST S4th PLACE 
TeL — Fbonttor 8-1882 

Tariu Cbicagos miesto leidinį* 
Dirbu Ir užmiesty. Dirbu greitai 

E L E K T R O S 
Į V E D I M A I — PATAISYMAI 

garantuotai ir sąžiningai. 
K L A U D I J U S PUMPUTIS 

4358 S. W a s h t e n a w Ave. 927-3559 

iiiiiiiiiiiiiitimuiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii. 

PLUMBING 
Vonių, virtuvės sinki) ir vandens šil 
dytuvy specialistas. Virtuvės ir vo-
oios kabinetai Keramikos ir kt 
plytelės. Glass blocka. Sinkosį 
vamzdžiai išvalomi elektra. Kreip l 
tia po 6 va i vak. 

SERAPINAS — 7784)206 
llMlUlillIlIlIilIlIlIlimililliliililIlIlIIIIIIII 

VIENUOLIO Ž0US SAuGti NUO NEGAUVIMŲ 
NeaDėjotinai laba naudingos yra VIENUOLIO ŽOLES. Sakoma, 

kad nėra geresnių ir Europoje ir Amerikoje. Tūkstančiai žmonių 
tikrai sveikas VIENUOLIO žolių arbatas geria ir jas giria. 

Pas ir inkimui : Xr. 1 "HEKBOVtY* — artritui (a^narių u ž d e g i m u i ) , 
kepenų, tulžies n e g a l a v i m a m s , š irdies autrOcimams — džžutS $2.85; 
-\r. 2 "GASOL" — nevirškinimui , karč ia i rūgščiam jausmui gerkI5je. 
••dujooia" vid'ur;uo«e prašalinti » Z 5 « ; Xr . X "HERBOL>AX — Švelni vi
duriams paliooauoti arbata $ 2 . 5 0 ; Xr . 4 'TnORVOL" — nervams , nemi 
gai, nuovargiui S3.SS: Nr. S *TJBOI/» — inkstu, pūsles negalavimams* 

S3.85; Sr. 10 • 'RKUMOI/ ' — r e u m a t t o a u i . širdies ne«!alav1mams $2,85 
Vr. 11 T I G O L " — padeda svorj n e s ė s t i Bebadaujant $ 2 . 8 3 ; Xr. 12 
Kasdienine, a r o m a t i š k a Žolių arbata 69L&0; DSžutSs didelSs. s u paaiški
nimais ir . ga l io j imo datos nurodymu. 

DĖMESIO! T u r i m e V I E N U O L I O Ž O L E S mai^etiuose p l lk in imuj 
(ka ip paprasta a r b a t ą ) . DčiaiSi ie 24 maiše l ia i . Sr. SB — Šviežios R A 
MUNES dėžutė $ 1 . 4 5 ; JTr. 7 B — t&roj i UKtA $1.45; Nr. 8 B — s k a n i 
LAUKINE ROŽE ( E r š k ė t r o ž e ) * 1 , 4 3 ; Rf i lome nasjanTb?: rNSTANT 
HEP.B T E A — jberfam* j verdafit} v a n d e n j ir ... arbata paruošta . D€-
žyt« 3 0 s O M n i g — $ ! . • $ . PaBlriait iaiul: Ramunes . M e t a . Krapai . 
Erškėtrože. 

Vartokite Uk aatura lk i* TAJUMSBUS. Jfr. 1$ «<MULHVl lI'" — visi 
vi taminai drauge, i 00 kape. $5 -00; K>. STB Vitaminas " E " — 100 kaps. , 
200 vienetų $5 .50: Nr . !« . "nBOOiV — P a d e d a svori kontrol iuot i . 100 
tablečių — $3.50 

P.ŪPINKTTES SAVO SVEIKATA.! P r a š o m e neat idėl iojant užsakyti 
žoles pagal numerius , pr idedant p in ig inę perlaidą arba čekį , Tuojau 
pat išsiųsime. 

Pers iunt imo Kla idoms padengt i , k i e k v i e n a m kainos doler iui reikia 
prld€« po 20 centų, B« i šankst in io a p m o k ė j i m o užsakymų n e v y k d o m e 

žolių nes iunč iame. K i e k v i e n a m paalųal iae nemokamai k n y g u t e pava-
" 20L3ES- . 

ir 
dinimu "KAIP V A R T O T I 

Rašykite Skm 
MONK'S HE»B CWTc» 

Chicacir, III, 606(8 
' U R . 5 H I S H 

P U S M E Č I U I 

$71.00 Chicagoje 
$52.00 Ciceroje 

(lO/'TO/S/UM) 
Pensininkams auto apdrauda 

Amžius 62 iki 80 m. 

J. BACEVIČIUS - 778-2233 
illllllllUIIIIIIIIIIIIUIIiillHliniUIIIIIIIHIII 

STATOME NAUJUS NAMUS 
— b? -

atliekame {vairias patalsvmin 

rETRAUSKAS & C0MPAN7 
GENERAL CONTRACTORS 
Skambinti po 6-oe vai vak 

TEL — 847-7564 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIUUIIIIUIIUIIIIUIIIIIIIIIUII 

»o< 

rj-v 
FHANK'S TV and RADIO, INC 

SO. HALSTED 8TBEET TEL. — CA 5-7252 
RAOUO IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

M D C U I PASIRINKIMAS rVAIrUAUSIV TELE\TZJJŲ APARATU! 

SPALVOTOS TBUBVIZLJOS APARATAI 

1914 M e t ų 
Midland Savings aptar

nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalais visas 
mūsų apylinke*. Dėko
jame Jums už mums 
parodytą pasitikėjimą. 

Mes norėtum asti Jums 
naudingi ir ateiryje. 

IOM0MI 

FRANK ZOGAS 
Preaident 

MIDLAND 
SAVINGS 

* LOAN ASSOCIATION 
OMO Arcber Avenue 

Chkaga Illinois 60032 
r%one: 254-4470 

tr 0020 S a Hartem Av&, 
•rUgeview, IUinois 60455 

TeL 5SS-S400 

AD accoantt cen> 
pounded dafly -
Passbook Savings 
paki quarterry. 

\s±^ Į 
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BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT — PflRDUOSIT 

NūOMOSIT 
ĮYAIR0S DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

4369 Archer Ave., 254-5551 
Lemonte, 135th & Arobjer Ave. 

TeL — 257-5861 
lUilIlIlIlIlMIlIlIlIlilIlUlilIlimilUIIJIIllII 

Arti Šv. Antano bažnyčios, Ciceroje, 
parduodamas 5 butų mūr. namas, ša
lia tuščias sklypas. 3 maš. garažas. 
Arti krautuvės ir susisiekimas. Pa
geidaujant savininkas duos paskolą už 
prieinamą nuošimtį. Skambint po 6 v. 
v. tei. 656-5428. 

Savininkas parduoda 5 kamb. (3 
) mieg.) mūr. namą. Centr. oro vėsi-
' n imas. Kilimai. Įrengtas rūsys. 

Atd. apžiūrėjimui sekm. 1 iki 5 v. 
3407 W . 73 S t 

O M M M t O M M M » l > > 

FREEMAN REAL ESTATE 
, 710 Rector 

H O T SPRINGS, ARK. 71981 
TeL (501)—321-2633 

Brokeris DON FREEMAN 
Agentas KATHY BAKER 

M. A. Š I M K U S 
K E A L E S T A T E , JfOTARY P U B I i l C 

I N C O M E T A X S E R V I C E 
(259 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTTMAI, 
OEMLNTV ldkvletlzsai. pildomi 

P U E T Y B f i S PRAST1CAI Ir 
kitokį blankaL 

6 BUTAI 
ApyL 67-os ir Fairneld 

Kaina $52,000.00 
Kreiptis į savininką 

TEL. — 776-7772 
SAVININKAS PARDUODA. 20 m. 

V/i aukšto mūrinis namas. Arti 72 ir 
Richmond. 4 miegami, valgomas, sa-
honas, pilnai įrengtas rūsys, su knygy
nu. Gazo šiluma su karštu vandeniu, 1 
pilna vonia ir 2 pusės, 2 maš. gar. 
Pilna elektra. $34,500. Skambinkite 

737-8041 

2 STORY MODERN ALL FAtCE 
BBICK & REDWOOD 30x125 FT. 

CO:>DIERCIAL, BUSEVESS & 
RESIDEXTL\L OORNER BLDG. 

S5xl25 f t lot (Biult 1960) 
"Grounds comple te ly f e n c e d - i n 6' 

b igh brick South — 59ta St. b e t w e e n 
Western and California. 3 p h a s e a n d 
heavy e leetr ic i ty . in tercoms , fans , 
air condit ioned p h o n e s throut , 3 fur-
naces, 3 car garage . Outdoor g u n i t e 
pool 25x50'—3 to 10* deep, l i gbted , 
heatPd, meter board. s l ide p h o n e . 
Roofed brick 3 B B Q s oven, oooler , 
8 bowl sink, hot , co ld water . e l e e 
tricity. Dress ing raara piped in for 
future shower . toilet . U n d e r g r o u n d 
filter house . Shuf f le board a n d p i n g 
p o n s deck. L a w n for g a m e s . Off 
the poo! paneled recreat ion r o o m , 
shower. laundry. 10* t b e r m o p b a n e 
door to dining, k i t ehen , s ta in les s ice 
•jr^am fountain, grill , ooffee table . 
Front off ice . darkroom, de l ivery dri-
ve space for sbop , lounge , e tc . Of
fice rents for $350.00, p a y s o « a Uti
lities. 

2nd floo*" 2 baths . Master b e d -
room with sundeck, 3 p a n e l e d b e d -
rooma Ki tehen all e lectr ic , b r e a k -
fast, dining. t iving r o o m w l t h s u n 
deck. skylites. balcony. Su i tab le for 
motei, c lub. therepy, medica l . apts . , 
offices. lounge, shop. pool for t h e -
rapy. mfmbcrs . pay a s y o u s w i m , etc . 

Good transportat ion. E x t r a 50* lot 
can be bought for park ing or e x -
pandinsr. 

By appolntment call — 

312—436-1311-12 

LINC0LN-F0STER AREA 
New one bdrm. apartment- Disb-
washer. Stove, refrigerator. Wall 
to wall carpet. Central air. Stor-
age and laundry facilities. 

P H O N E — 296-4503 

fl I l I l i i i l I l I i i l lHlIl if i l I inii i l l I l I i i l I i lHIHIU 

L E M O N T E 
4 butų mūro namas $60jOOQ.OO 
Sklypas VA akro su medžiais — 

$9,000.00. 
da rna i $18,000.00 iki $150,0004)0 

Olas su ainiais $4,500.09 už akrą. 
| 5 akrai miško, įmokėti $5,000.00. 

A B R O M A I T I S R. E. 
1085 Porter Street 
Lemont, III. 60349 
Telef. — 257-6675 

IR GYVENKIME CIA 
Arti 78 tr OamorataL. 30 m e t u pnl-

SVM ( k a m b . 2 auk&tu maras . 2 a u 
to mflro garaiaa . P a t r a u k l u s g y v e n t 
$23.200. 

S a v K o r l a m profesfoaalnf a r Kiek
vienam žraogui g a l i m a gerai pirkti 2 
inkstu m ū r o narna, l luksua 6 k a m b . 
butas tr m o d e r n u s blsni*. N a m a s >ta~ 
tytas pr ie š 1S m e t u . B e v e i k prie* p a t 
Maitjuette Pk. $35.000. 

2 berto? p a i k o s mttras Ir 2 a u t o g a 
ražas. Marauet te Pke . Arti mOsu. 
»37,»00. 

t kamb- . kadp Į i n į a t i i | , . f c — 
t*r&actin. 2 virtuves, 2 vonios. Nauj i 
karpetaL Art] Br lghton Pko . Gal i te 
greit u ž i m t i f28.S00. 

6 buto iSkUaos grožio a u n u . 4 au
to mflro garažas . Pa t iks tr j u m s H a r -
auette pke. 286.000. 

Modernus 4 b n t a mSras . 2 attto 
mflro garažas . Atskirt n a u S š i ldymai . 
Centr. alr oondlt lonlng. Arti Mar ia 
Higfa^ 24S.0OO. _ 

2 b o t o m o d s r a n s mflro n a m a s su 
garažu. Atskir i š i ldymai . R a m i g r a š i 
gatve Marquett» P k s . $26.(I0* 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 W. 71st Sfc, teL RE 7-7200 

l l l l lUlll l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l i l IUIHIII I i l It l I i 
3 p o 4*4 ir 3 k a m b . l e g a l u s b u t a s 

s k i e p e . 18 mf-tų m ū r . M. P. Gar. P r a . 
š o $*7,00O. — pas iū lyk i t . 

6 k a m b . 18 m e t ą m ū r . b o n g . 71 Ir 
S a c r a m e n t o . C e n t . v ė s i n i m a s . G a r . 
$36 ,000 . 

2 b a t a i r»o i k a m b . 19 m e t u m u r . 
71 Ir C - l i f o r n i a . ?39,500. 

C k a m b . s e r a s m ū r . b u n g . 6 7 i r 
WtA.nc.isco. Okr. |2S,'0OO. 

5 k a m b . 2 " m e t u m ū r . res id . 7 3 
ir F r a n c i r So. dr. gar. $ ' Q , 5 0 0 . 

3 b u t n - š v a r u s ntied. 63 kr St. I » u i s . 
S. dr . gar . $ 3 1 , 9 0 0 . 

S k a m b . 4 m f e z . m ū r . 71 Ir R o c k -
wel l . Gar. $2,4.*500. 

4 b n t n m ū r . 71 ir Mozart . G a r . 
Pasiūi^T-. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
2741 W. 69 St . 925-6015 

N O K I P I B 8 T I 

Pirksiu 2-jų butų namą Marquette 
Parko apyl. Pageidaujama į vaka
rus nuo Washtenaw Avenue. 

Skambinti — 487-3599 

NILES — GLENVTEW 
ST. IS.AAC JOGrES 

OPEN SUNDAY 1 to 5 p.tn-
243 MICHAEL MANOB 

Golf to Michael Manor 3 blks. No. 
3 blks. to Schools. Shopping 

and Transportation. 
LOW TAXES 

Lovely Tri-level on beant. cor. lot. 
4-5 Bdrms -f- Family rm., full 
batbs. Mud rm. FuU bsmt- includicg 
15*x31* fully crptd. r e c rm., large 
kitehen & dining rm. both w/new 
Solarium floor. Main floor Indry, 
cent. air. cent. vacūum sy&, humtd., 
ZVi car detached ga-age w/auto. 
Gar. door opener. $74.900. 

BY OWNER — Tel. 966-4018 
Mūrinis. 2 batai po 4 kamb. Prie 

72-oa arti Kedzie. Geras tr nebran
gus. 

Mūrinis 23 meta . 6 kamb, ir ši ldo
mas gražus porc*iu3. Prie 72-os Ir 
Troy. 

Mūrini«. 2-jn bnta po 5 kamb. Prie 
70-os U* Fairfield. Geras ir pigus. 

Brokeris P. lUMBAKB 
FR 8-6916 

'OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC 

Ave. VTri $19.000 pajamų. 2emi 

Geros pajamom. Ss^ruiinkas 
mftr bm*sairrw 4 kmmh. 

1-flsO aokOte ; - 2 vesk. airiai 
MOr. garažas. \ r a k mm Sedzie. 

TOOL ANO DIE REPAI* 
For tool room of rapidlv espandin^ 
electronlcs rhanūfacturer. 

EXPERIENCEi) 
Escellent opportuaity with ^>od 

sa^ ry and bėnefits. 
Galį kr . Becker — 235-5030 

CMBOMAI-LOY-ALCON INC. 
1750 N. KimbalI, Chlcago 

An Equal Opportunlty Emp"ioy'ėf 

MOLD REPAIR 
For mold topl room of rapidly ejąjand-
iag tieciracic manufacturer. Thermo 
plastic žpd tbermo set. E3rpexience 
neoessary. Gcod salary and bęnefits. 

Call Vr. Becker 235-5030 
CHROMALLOY-ALCO.V, iNC. 

1790 N. KimbalI, Chicago 
An Boual Opportunlty Bmployer 

»>^:o3oa>nccii.Kcti3ic>jccc>3aeK»:»:-

STOeK-ROOM C I M 
Steady job. 

Call 787-4938 
HELP WANTED — MOTERYS 

GENERAL OFFICE 
Telephone, addirig maceine. 

Hours 8 a. m. to 4:30 p. m. 
Profit sharing. 

PHONE — 421-1521 
MAIDS AND HOUSEKEEPERS 

For newly opened nursing home. Day 
shjfj. Mušt have own transportation. 
Free meal, permanent position. 

BALLARD NURSING CENTER 
9300 Ballard Rd., Des Plaines, HL 

Phone 299-0182 

SALES INSTAUERS 
Stereo City, Chicagoland's car 

stereo leader, has positions avail-
able for: 

Sales SCanagers. Sales Men 
Sales Installers, Installers 
C. B. Install Technicians 
We offer excellerit salary and 

bęnefits with a solid futttre. 

Please apply in oerson to: 

S f E R E O 0 I T Y 
3230 N. Miivraukee Ave., Chicago 
Winaetka Family riėeds Bve-Ln hbuse-
keeper abie to assume full chargė of 
3 teenage children, Private room.'TV 
Good salary. Non-srnoker. Mastspeak 
English. 4464997 

VYRAI IR MOTERYS 

ATTENTION 
SALES PEOPLE 

W E ARE O N T H E MOVĖ — 
31 SALES IN M A R C H 

OVER $2,000.009 
IX S A L E S VOLL'ME 

-
Get $ earnings and in the 

Sptrit of "7S". Jotn vtš nowf 
We need you if you want to 

•work and make money. 

Cafl Mr. Newman 774-7600 

OtPERIAL E E A L ESTATE 
6315 N. MUwaukee ave. 

001TNTER MAN & TEL GffiL 
Mušt speak English fluentty. 

Apply after 4:00 P. M. 
416 E. Grant 

A L S F I S H E B Y 
Mr. Shrimp 

J ISNUOM. kambaryB vyrui 2-me 
•aukite su atskiru^įėjimu ir pafo-

f I • i t T I £ R E A L T Y I Kūmais. _ 4401 So.'TalmanVve 
Telef, — 623-4944 

D Ė M E S I O 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 

Radijo Valanda Jan SS m. tarnauja 
New Jersey. N*ew York ir Connactl-
eut Uetuvtarasf Kas sattadUnf nuo 4 
Iki S vai. popiet, H W . . V D Stoties 
Xsw Torke ( l t l « IdL, AJf b? »7.» 
meg. FM) 

Dtr»sx — Dr. Joktba* ». Štokas 
14«7 Force Drtva 

MoantatasMe, N. J. 070» 
T«L na-ftsss (oods soi) 

Kviečiame taip pat klausytis — 
Lietuvišku kultfirloh} valandų anglu 
kalba. U Setou HaS CftlVarsltatO ra
dijo stoties: (Nes* Jersej WSOU, 
««.5 meg. Fsf) PircuUL. 7:I0-8:»0 
v, vak. (Vadovauja p r e t J. BtukaJ) 

O M 

BUTŲ NUOMAVsHAS 
Namų pirkimas — Pardavime* — 

Valdymas 
DraodimmJ — Income T a s 

> atariate- — Vertunai 

B E L L R E A L T Y 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. — 778-2233 

Nuo biri 1 d. Marquette Pke. 55-
nuom. 4Vi kamb. (2 mieg) butas. Ki
limai. Sakfytuvas, pMa, karStas van-
duo. KSrim. 

Krankite t u o s bazaieTiua, k u 

rie skelbisj i "Drznge". 

Išnuom. miegamas kamb. Marotiet 
te Pke. vyresnio amžiaus vyrui armo-

{teriai. Galima pasigaminti valgi, ir 
j kiti patogumai. WA >S742 

Ilnuomojamas 4 kamb, butą? 
Brighton Parke. 
TeL — 523-7153 

l E * K O N U O M O T I 
> » > M U M M t M U H H I 

Dviem suaugusiems reikalingas 5. ar 
S Jtasb. butAs Maxquęt'we Pke. Su sfeal-
Maso patogumais. Skambint 4344882 

http://WtA.nc.isco


ŠAULIŲ SUVA2IAVTMAS TORONTE 
Lietuvos šaulių sąjungos i egz. tiražu. Dr. K. Pautienius 

tremtyje visuotinis atstovų su-1 padarė pranešimą S-gos sveika -
važiavimas įvyko Toronte 1976 tos reikalu ir rūpesčiais, o S-gos 
m. balandžio 24-25 d', ir praėjo kapelionas — kun. J. Borevi-
labai sklandžioje ir drauimin- čius S. J. — dvasiniais rūpes-
goje dvasioje. Šia proga paminė- čiais. 
tina, kad šaulių sąjungos atsto-l Sekė svarbiausioji suvažiavi-
vų suvažiavimai įvyksta kas mo dalis — Centro v-bos ir ko-
treji metai. Dalyvavo 149 atsto- j misijų rinkimai. Pagal s-gos sta-
vai, suvažiavę iš Los Angeles,: tūtą, sąjungos piraiininkas ren-
St. Petersburg. Fla.. New Yor- \ karnas atskirai. Į pirmininkus 
ko, Chicagos. Bostono, Clevelan- kandidatavo du asmenys: to-

si»,A- j Į"«»it&^ i t Įgfe^ 

do, Detroito, Montrealio, Hamil
tono, St. Catharines ir kt. Ame 
rikos bei Kanados vietovių. 

Suvažiavimas pradėtas balan
džio 24 d. registracija nuo 8 vai. 
ryto. Po to, rengėjų vardu ati
daromąjį žodį tarė Stasys Jokū
baitis. Po atidarymo — vėliavų 

rontiškis Stasys Jokūbaitis ir ci-
seriškis — Karolis Milkovaitis. 
Rinkimus laimėjo K. Milkovai
tis, surinkdamas 77 balsus. Sta
sys Jokūbaitis gavo 61 balsą (4 
balsai rasti negaliojantys). 

Centro v-bos sąstatas prista
tytas ir suvažiavimo patvirtin-

Susitikę 
M. Kai 

i iai te. gtooe. Iš k. j d.: J. Labanauskas, R. Kudukis, R. 2y 
. Šumanas, A. Varnas ir J. Genys. Nuotr. VI. Bacevičiaus 

MŪS V KOL (UNIJOSE 
įnešimas (jų buvo 14). Kanados tas šitoks: pirm. K. Milkovaitis. Paterson, N. J. Į mis kainomis galės įsigyti geros 

I kokybės vertingų dalykų. Pa-
himną pianinu paskambino D. įvicep. A, Šukys, vicep. sveika- j^jj^į ĮLA PRĄJNAS TOLEJKIS kvieskite ir kitus šia-proga, pa-
Jokubaiiytė. Invokacinį jautrų ] tos reikalams—dr. K Pautie-
žodį tarė kun. P. Ažubalis, o mi
rusieji šauliai pagerbti rimties 
minute. 

Sveikino sąjungos pirm. V. 
Tamošiūnas, gen. kons. dr. J. 
Žmuidzinas, KLB krašto v-bos 
pirm. J. R. Simanavičius, VLI
K-o atstovas Br. Bieliukas, T. 
Staniulis — sveikino Toronto 

vicep. Juozas Žemaitis, į Pranas Toleikis, 384 E. 36th 
Moterų skyr. vadovė Rožė Cice- į St. Paterson, N. J. sulaukęs 80 
vičienė. Jūrų šaulių — ltn. Stp. metų, 1 )76 m. kovo mėn. 24 d. 
Paulauskas, sekr. K. Juozaitis, 
ižd. St. Bernatavičius, kult. 
reik. St. Jokūbaitis. Jaunimo — 
A. Markauskas, narys P. Pad-
vaiskas ir kapel. kun. dr. J. Bo-
revičius. Rev. k-ja ir garbės 

Liet. namų vardu, St. Banelis —jteismas, jiems sutikus ir suva-
kūrėjų savanorių vardu. Vyt. j žiavimui patvirtinus, palikti tie 
Biretas KLB Toronto apyi 
pirm. 

St. Jokūbaitis perskaitė svei 
kinimus gautus raštu ir tele-

patys antrai kadencijai. 
Šeštadienio 8 vai. vak. tuose 

pačiuose Lietuvių namuose įvy
ko banketas. Taip pat Federali-

gramomis. Sveikino dipl. šefas'^ės bei provincinės valdžios at-
Stasys Lozoraitis, Lietuvos at
stovas J. Kajeckas, Geru Kon
sulai Daužvardienė ir Simutis, 
L. Valiukas, Australijos liet. 
šaulių vadovas Pacieša, ALT 
pirm. dr. Bobelis, Kanados Liet. 
Kunigų Vienybės pirm. prel. dr. 
J. Tadarauskas, garbės šaulė E. 
Klupšienė, Sąjungos garbės na
rė Em~ Putvytė, gen. K Mus
teikis, Daumanto š. kuopos 
pirm. K. Karuža ir kt. 

Po to — dovanos ir šauliškos 
spaudos premijų įteikimas: lig
šioliniam s-gos pirm. V. Tamo
šiūnai — šauliškų ženklų meniš
ka fleita (įteikė vicepirm. A. 
Šukys). Spaudos darbuotojams 

Nuotr. C. Genučio 
stovų ir Toronto miesto burmis-

9 vai. 45 min. mirė. Sirgo kepenų 
vėžiu. Po gedulingų pamaldų 
Patersono Šv. Kazimiero bažny
čioje, kur dalyvavo daug velio
nio draugų ir pažįstamų, palai
doti lietuvių buvo nuvežtas į V. 
Vokietiją — Kassel — Oberzvveh-
ren kapines. Palaidotas šalia sa
vo dukters Jadvygos, mirusios 
prieš 28 metus., Toks buvo velio
nio noras ir jis tam ruošėsi iki sa
vo mirties. 

Velionis buvo susipratęs lietu
vis ir dažnai talkininkaudavo Pa-

! tersono LB Apylinkės p-kui A.Ru- j 
: giui. Ačiū p. p. dr. A. Baltruke- į 
į nų šeimai už 5G dolerių gė- j 
lems Vokietijoje ant dukters ir te-
vo kapų. 

Gražų atsisveikinimo žodį prie j 
i karsto pasakė vietos vokiečių ku-
! nigas R. Koenig, kuris gerai atsi
minė velionį Praną Toleikf ir 
daugybę savo laiku gyvenusių lie
tuvių Mattenbergo stovykloje. 

Ant karsto buvo užberta iš Lie
tuvos gautų žemių, sausų gėlių 
žiedų ir gintaro gabalėlių nuo 
Baltijos jūros. 

Tegul būna lengva Vokietijos! 
žemelė. 

A. G. i 

sinaudotL 
LIGONIAI 

Juozas Alyta turėjo galvos o-
peraciją. Ligonis su Dievo pa
galba pamažu sveiksta. 

Aleksandras Pridotkas taip 
pat yra susirgęs ir guli ligoninė
je. 

Abudu ligoniai yra VVorceste-
rio miesto ligoninėje. Linkime 
jiems sveikatos. J. M. 

JUBILIEJUS 
Kunigas Aloinas Yankau3kas 

^nbttteju. Av^trm Virtų parapi
jos bažnyčioje 4 vai. p. p. jubi
liatas su kitais kunigais konee-

i lebruos padėkos Dievui šv. Mi-
j šias. Maironio Parke 5:30 vai. 

p. p. jubiliato kun. Yankausko 
pagerbimas ir jo garbei skirtas 
banketas. 

Brockton, Mass. 
RELIGINES ŠALPOS DIENA 

Lietuvių katalikų religinės 
šalpos Brocktono komitetas ge
gužės 16 d. rengia bičiuliškus 
pusryčius paremti persekioja
mą ir kenčiančią katalikų baž
nyčią okupuotoje Lietuvoje. 

Tą dieną 10 vai. šv. Kazimie
ro bažnyčioje Brocktone bus at
laikytos pamaldos už nukankin
tus kunigus ir kovotojus už re
ligiją. Po pamaldų tos pačios 
Sv. Kazimiero bažnyčios para
pijos salėje bus bičiuliški pus
ryčiai, trumpos kalbos ir pro
grama 

Sudarytas garbės komitetas,, 
į kurį įeina prel. Pranciškus Ju
ras, kun. Stasys Yla, seselė A-
nunciata, SJC, Brocktono meras 
David Crosby, prekybininkas 
Juozas Kairys ir Ipolitas Mon-
cevičius. 

Religinės šalpos Brocktono 
komitetą sudaro klebonas kun. 
Petras šakalys — dvasios va
das, dr. Petras Bizinkauskas — 
pirmininkas, Liuda Senutienė — 
vicepirmininkė, Stasė Jančaus 

DKAUGAS. šeštadieni*. T876 m. gegužės mėn. 1 d. 

kauskienė ir Vaclovas Semitą — 
nariai . 

Tikimasi, kad visuomenė, at-

jausdama reikalo svarbumą, a t 
silankys j pusryčius ir parems 
š̂  reikaią. \ . beimta. 

A. 4- A. 

MAGDALENAI BUBELIENEI mirus, 
veliones vyrą bei visus artimuosius nuošir
džiai užjaučia ir kartu liūdi 

Vygantu šeima 

gegužės 16. sekmadienį, šven-. kienė — iždininkė, Stasė Gofen-
savo kunigystės sidabrinį Į sienė — sekr., Veronika Bizin-cia 

pirmoji premija ir garbės diplo-: tro sveikinimai ir meninė dalis, 
mas J. Stašaičiui. Pastarasis kurią atliko ansamblis "Ginta-
gautąjį $100 įteikė atgal, kaip ras", vad. J. ir R. Karasiejų. 
auką tam pačiam šauliškos Grojo 5 asmenų estų orkestras, 
spaudos iondui. Antroji premi- Programai konferavo stud Vida 
ja $75. S. Paulauskui (priėmė Javaitė. 
K Milkovaitis) ir trečioji pre- Balandžio 25 d. 10:30 vai. ry-
mija $50 St. Urbonui. I to visi atstovai su savo dalinių 

Vėliau sudarytas darbo pre- vėliavomis rinkosi į Prisikėlimo 
židfumas ir k-jos. Pirmininkais parapijos salę 1011-1021 Colle-
— M. Šnapštyg (beveik visą lai- ge Str., o iš ten organizuotai į 
ką pirmininkavęs savo "geleži- parapijos šventovę, 
ne ranka") ir J. Šiaučiulis. Sek- Šv. Mišias atlaikė ir patrioti-
retoriais Milė Petraitienė ir nį pamokslą pasakė s-gos kape-
J. Šetikas. Sudarytos reikiamos lionas kun. J. Boreviėius, 1 vai. 
komisijos. Rezoliucijų — kun. tuojau po pamaldų visi grįžo vėl 
Jonas Borevičius, B. Bieliukas į Lietuvių namus ir tęsiama 

Worcester Mass. 
PAREMKIME 

LIETUVIU RADHO 
PROGRAMĄ 

Gegužes 15 d., šeštadieni. Lie
tuvių Radio išlaikymo komitetas 
7 vai. vakare Maironio Parke 
rengia vakarienę su programa, 
kurios visas pelnas skiriamas 
lietuvių radijo programos išlai
kymui. 

Po vakarienės meninę dalį 
atliks Worcesterio jaunimo tau
tinių šokių sambūris "Žaibas", 
kuriam vadovauja I. Markevi-

ir J. Stašaitis, nominacijų — V. į darbo programa — diskusijos Į čienė ir N. Pranckevičiene 
Išganaitis, J. Švoba ir A Bal
čytis. 

Išsamią paskaitą, tema "Apie 
lietuvių tautos rezistenciją" himnu 
skaitė šaulys ir Miko atstovas 
Bronius Bieliukas. 

Po pietų pertraukos sekė dar
bo dalis — pranešimai. Čia bu
vo tartas S-gos pirm. V. Tamo-

dėl vakardienos pranešimų. 
Suvažiavimas baigtas atsis

veikinimo vaišėmis ir Lietuvos 

Pranys Alsėnas 

PROFESORLU APIE FILMUS 

kordeonu groja stud. E. Meilus, 
kuris yra šios programos ve
dėjos A. Greany padėjėjas. Jo 
tėvelis E. Meilus yra finansų 
komiteto pirmininkas. Rengėjai 
kviečia gausiai atsilankyti į šią 
vakarienę. Visų laukiame, nes 
atsilankymas prisidės prie toli
mesnės lietuvių radijo progra
mos egzistavimo. 

'/JBeg-i.-;. 

PADĖKA 
1978 m- vasario 12 d. mirė mūsų brangus brolis ir dėdė 

A. f A. 
MUZ. BRONIUS JONUŠAS 

Palaidotas Evergreen Memorial Park kapinėse. Omahoje. 
Nebraskoje. 

Pasilikę nuhūdime. mes esame nuoširdžiai dėkingi visiems. 
kurie teikė velioniui paskutinius patarnavimus ir palydėjo j 
amžino poilsio vietą. Ypatingai dėkojame: 

Brolienei Emilijai Jonušienei, kuri ligonį slaugė ;'r guodė 
paskutinėmis gyvenimo savaitėmis, o jam mirus, suruošė pride
ramas laidotuves. 

Šv. Antano parapijos klebonui kun. Petrui Žarkauskui už 
religinius patarnavimus ir maldas koplyčioje, bažnyčioje ir ka
pinėse. Taip pat kun. Juozui Tautkui už pasimeldimą sekanti 
sekmadienį per lietuviškas pamaldas ir prasmingą žodi apie 
velionio muzikinius darbus. Chorui Rambynui už giedojimą ge
dulingu pamaldų metu. 

Lietuvių bendruomenės, choro, ramovėnų ir skautų pirmi
ninkams pasakiusiems atsisveikinimo kalbas ir tų organizacijų 
nariams ėjusiems garbės sargybą bei nešusiems karstą į laido
jimo vietą. 

Giminėms ir draugams gyvenantiems Omahoje ir atvyku
siems iš toliau, taip pat vietos kolonijos gyventojams pagerbu
siems velionį gausiu atsilankymu, atsiuntusiems gėlių prie 
karsto. a«ukojusiems ta proga lietuviškiems reikalams, užpra
šiusiems šv. Mišias už mirusiojo vėlę. 

Draugams reiškusiems užuojautą žodžiu, laiškais ir per 
spaudą. Laikraščiams ir spaudos bendradarbiams aprašiusiems 
velionio asmenybę ir darbus muzikoje bei visuomenėje. Visiems 
ačiū labai-

Broliai Domas ir Zenosas Jonušai sn šeimomis 

Ulinois universiteto Circle psi-
šiūno žodis. Vykd. vicepirm. A.! chologijos departamento profe-
Šukio sąjungos 3-jų metų veik-j šoriai liudijo, kad filmai su prie-1 RADIJO VALANDOS LAIKAS I 
los apžvalga, garbės teismo pra- vartos veiksmais neigiamai vei-i T . . ... ,„„• , 

-• ,Z. •*. t A v i i : „ ' , . . , , . . I Lietuvių radno valanda vyks-
nesimas (turėta 14 bylų, lyg ir.kia i nesubrendusius u- pr i ta rė ja d u * savaitėle- treč:a-i 
daugoka Išspręsta 12, laukia < m e r o Daley pastangoms tokią. L ^ ^ ^ , T * t a ir 
savo eilės 2 bylose .fimus jiems drausti. Pareiškimą, ^ ^ ^ n n 0 5 . 6 v a l . v a J 

btatuto k-jos reikalu praneši- padare psichologijos depar ta - l k a n ) % g M a m c y i oo.5^FMi 
mą padare VI Išganaitis, Iždo,mento.vadovas prof. L. D. Eron į ̂  }s p ^ a m a ^ ^ g j 
piniginę apyskaitą padare S. i r prof. L. R. Huesmann, kalbė-j t u v i ų fr ^ k a l b o m i g ^ 1 
Bernatavieius, Rev. k-jos — Br. darni visų jų profesorių vardu.! k a d Kekvienam yra supranta-i 

takas. Moterų veiklos reikalu; Illinois senatoriai Percy ir 
pranešimą padarė O. Mikulskie- Stevenson prašo prezidentą, kad 
nė. Spaudos — "Tremties Tri- būtų suteikta amnestija buvu-
mito" reikalu pranešimą atsiun- šiam Ulinois gubernatoriui Ker-
rė redaktorė Stp. Kaunelienė neriui, nubaustam už kyšių ėmi-
(jj perskaitė L. Mingėlienė). mą. Kerneris dabar turi 67 m., žės 15 d.~ šeštadieni, nuo 10 vai 
Trumpus pranešimus padarė ir paguldytas Masonic ligoninėje, j ryto iki 5 vai. p. p. šv. Kazi-
juos raštiškai įteikė sekretoria- serga vėžiu ir gydytojai teduo-; miero parapijos salėje turės j -

Brohui 
A. f A. 

ILDEFONSUI STANhiCui mirus 
~ e l ą mūsų valdybos narę GSHOVJBIf 
RĮ ir kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučia 

Lietuvos D 

u i L j . u ; i i : 

V + P " U '3 u:-

iicijcu i ' i u u u c a u u uc iuva i i c i 

ma ir įdomi. Klausykime patys, Į 
paraginkime ir kitus, ypatingai! 
svetimtaučius. 

VARTOTŲ DAIKTV 
ISPARDAVXVIAS 

Moterų sąjungos 5 kp. gegu-

tui rinktinių ir kuopų atstovai, da jam kelis mėnesius gyventi. 
Jaunimo vardu pranešimą pa

darė St. Jokūbaitis, pranešda
mas, jog anglų ir lietuvių kal
bomig yra išleista informacinė 
knygutė '"Kas yra 

vairiausių vartotų daiktų išpar-
i davimą. Veiks virtuvė su pui-
; kiu Hetuviškos gamybos maistu. 

— Iš širdies smūgiu mirusių kuriai vadovaus šeimininkė M-
moterų, 62% buvo tų, kurios.DabrOiesiė. Visi atsilankiusieji, 
rūkė. I bus skaniai pavaišinti ir pigio-

A. f A 
MARYTEI ARLAUSKAITEI mirus, 

mes, buvę montrealiečiai, giliai šią liūdną žinią 
pergyvename. Ilsėkis ramybėje didi geradare ir 
patriote. 

Jonas Yla ir Lucy h* sūnus I i mas l « •« 

A. t A. !LUtr0NM,: SlANtVtCIUI rrinis 
jo dukterį MABIJ^ ir jos šeimą, seserį ir mūsų val
dybos narę GENOVJUTC BIELSKIENĘ su šeima, se
serį SATURNTN^ Lietuvoje ir kitus gimines nuošir
džiai užjaučiame. 

Lietuvos Dukterų Draugija 

A. t A. MONIKAI SAIkJAlTIENfl minis, 
jos vyrui DR. ZIGMUI, DUKRAI ir SŪNUI su šeimo
mis reiškiame giliausią užuojautą, linkėdami stip
rybes pernešti tą didelį skausmą. 

Nuliūdę: Zinaida Vyšniauskiene, 
dukra ir sūnus su šeima 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

~ ANT S MAS M. PHILUPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

į mtl SO. LTTT AN1CA AVB. TeL YArds 7-3401 

i 

STEPONAS G. LACK (LACKAWICZ) Ir SOROS 
2314 VT. 23rd PLACE TeL Vlrcinia 7-6872 
1424 W. 69tb STSEET TeL BEpabBc 7-12U 
11029 Soatbweet Hlclnr*}, Palo* HHh» OL TeL 974-4410 

h 
PETRAS BiaiONAS 

4348 30. CAUFOKSIA AVS. TeL LAfftjette MStl 

POVILAS L RIDIKAS 

3254 30 HALSTED STREET M. ?Ard« 7-191) 

JURGIS F. RUDMIM 

3313 80. LTTrAMCA A VE. TeL YArda 7-1138-39 

VASAITIS • BUTKUS 

446 SO. SOtk Ave. CICERO. GLL. TeL 3-1003 



DRAUGAS, šeštadienis, 1976 m. gegužės mėn. 1 d. 

, 

X Avtką atsiuntė: 5 doL — 
S. Vaškys iš Ozone Pk., 4,50 , 
dol. — Petras Tarnauskas iš Po-
terson. N. J., 1 dol. — Kazlaus
kas. Visiems esame labai dėkin
gi-

Dr. Milda Budrienė, aler-

kur gauta palankių atsiliepimų. 
X Petras Mikolajunas ir Te~ 

X Cicero Lietuvių diena, skir
ta paminėti 200 m. Amerikos 

: nepriklausomybei, ruošiama bir
želio 20 d. Šventei komiteto 
pirm. yra Šv. Antano p-jos kle
bonas kun. J. Stankevičius. Ry- gijos specialistė, pakviesta dvie-

I te 10:30 v. iškilmingos padėkos jų ligoninių, gydytojams skaitė 
Mišios parapijos bažnyčioje, 12 paskaitas apie organizmo neto-

X "Draugo" suruoštos seno- v- oficialioji ir meninė dalis — leravimą aspirino. 
šios lietuvių išeivijos parodos Roosevelto mokyklos auditorijo- į x A G e l a i i u s P a t e r s o n N 
reikalu pasikalbėjimą su jos va-"*- Ten pat bus gintaro ir audi- ^ m u m 3 ^ . ^ 1Q d o ; e r i ų 
dovu į magnetofoninę juostelę n l u paroda. a u k ą g k i r t ą n e s e n i a i ^ 1 ^ ^ 
užrekordavo Amerikos Balso; x chicagos latviai skautai, a . a. Pranui Toleikiui prisimin-
reporteris Romas Sakadolskis. j ^ p m u s informuoja Peteris ti. Velionio mirties nekrologas 
Gautoji medžiaga buvo dviem j vilips, gražiai ir prasmingai at- skelbiamas šios dienos "Drau-
reportažais, kiekvienam skiriant j §ventė Pasaulio skautų patrono ge". 
po 10 minučių, perduota r a d i j o ! ^ J u r g i 0 šventę. Minėjimas 
bangomis į okup. Lietuvą, iš ivyko evangelikų liuteronų pa

rapijos salėje Oak Parke, UI. 
Jo metu prisiminti ir pagerbti 

odoras Ploplis gavo diakono ; žuvusieji ir bolševikų nukankin-
šventimus balandžio 24 St. Ma- į ti latvių skautai, jų tarpe Lat-
ry of the Lake seminarijos kop- vijos skautų šefas generolas 
lyčioje Mundelein, 111. Šventi- j Karlis Gopperis. 
mus suteikė vysk. Vilimas Mo- x š v Kryžiaus ligoninei, ko-
^ a n u s - mitetas, vadovaujamas J. G. 

X LB Vidurio Vakarų apy- j E v a n s > j r % sutelkė 12,655 dol. 
gardos apylinkių atstove šuva- m a i s t o , n a m u s v e ž i o j i m o p r o - ! s i e j i Lietuvių Fondą bus įrašv 
žiavimas jvyks gegužes 2 d. sek- i gramai. 
madienj 9:30 v. rytą Jaunimo 
centro salėje. 

x "Tėvynės Sargo" naujas, d a r b u o t o j a s > b u v ; ̂  ^ ^ (pr.) 
pirmi jos pirmininkas, atsiuntė x s t a s ė g j u o z a s Bacevičiai, 
15 dolerių auką ir tuo gražiai ^ ^ s u m a n i a i v eda Bell Realty 

~' yn3»~:T-:; 

' :-*x£ty^ 

t . 

*4$<#mįtfci A 

naujas 
š. m. numeris jau išleistas ir pa
siekė skaitytojus. 144 pusi. Vi
sa eilė autorių pateikė įdomių 
rašinių. Naujas administracijos 
adresas: Tėvynės Sargas, % 
A. Balčytis, 6819 So. VVashte-
naw Ave., Chicago. 111. 60629. 
Žurnalą ir toliau redaguoja dr. 
D. Jasaitis. 

X Standard taupymo ir sko
linimo bendrovė turi savo sky
rių Downers Grove, 5100 Forest 
Ave., kuris labai gražiai įreng
tas ir iš miesto laimėjo pažy
mėjimą, kaip vienas gražiausių! 
pastatų. Atžymėjimas įteiktas Į 
prezidentui Just. Mackevičiui, j 
jr-

x V-tos Tautinių Šokių šven- į 
tės bilietai gaunami paštu, ra- i 
šant Jonui Spurgmi, 4239 So. j 
Fairfield Ave., Chicago, III. Į 
60632. Tel. (312) 847-5027. Bi
lietų kainos nuo 3 iki 8 doL Lo
žėse po 12.50 dol. čekius rašyti 
Lithuanian Folk Dance Festi-
vals, Inc. vardu. (pr.) 

X RAŠOMOSIOS mai lietuvišku 
raidynu, visom kalbom, GAIDOM, vi
suose modeliuose gaunamos CHICA-
GOJĘ: Draugas — 4545 W. 63rd St 
ir vakarais pas A Daugirdą tel. 476-
7399 arba tiesiai iš SPARTA savinin
ko: J. L. Giedraitis. 10 Barry Dr, E. 
Northport, N. Y. 11731 (sk_) 

x PHOENK, ARIZONA. No
rintieji gauti daugiau žinių apie 
klimatą bei įsikūrimo sąlygas 
Phoenixe ir apylinkėse — rašy
kite: D. Zakaras, Century 21 
Realty, 8528 N. 7 Str., Phoenix, 
Arizona 85020. (sk.) 

x "Daug kam aukojo, bet 
Lietuvių fondui pirmoje vieto
je" rašo L. F. narys iš Califor-
nijos siųsdamas šimtinę. Jis ir 
visi nariai bus įrašyti į istorinę 
knygą — vardyną, kuri jau yra 
redaguojama ir ruošiama išleis
ti. Visi esantieji nariai neatsiun-
tę savo nuotraukas prašomi tai 
padaryti kiek galima greičiau. 
Dar šiais metais naujai įstoju-

ti vardyną. Įnašus ir žinias 
X Antanas Saulaitis, žino- siųsti L. Fondui 2422 W. Mar

mąs bet. skautų organizacijos quette Rd., Chicago, DL 60629 

Jungtinių tautų Daniel P. 
Visuom. reik. tarybos pirm. 

JAV LB RINKIMŲ 
DALINIAI DUOMENYS 

J A V Liet. Bendruomenes ta
rybos rinkimuose, kaip mums iš 
neoficialių šaltinių pranešama, 
Vidurio Vakarų apygardos apy
linkėse buvo toks balsuotojų 
skaičius: Lemonte — 176, Bri-
ghton P a r k e — 363, Gage Par
ke — 106, Cicero — 328, E. 
Chicago — 47. Marąuette Parke 
balsavę 820 asmenų. 

Ho t Springs balsavę 89. Dalinių 
skaičiavimų metu daugiausia 
balsų y ra gavę: dr. P. Kisie
lius, Em. Pakštai tė , D. Bindo-
kienė. 

Detroite, dar nepilnais duo
menimis, balsavę 538 asmenys. 

Philadelphijos lietuvių veikėjai susitikę su buvusiu i AV ambasadorium prie 
Moynihan. Iš k. į d.: JAV LB krašto valdybos vicepi rm. Balys Raugas, LB 
Algimantas Gečys, LB Krašto valdybos pirm. Juozas Gaila, Rima Mironienė, D. P. Moynihan, Kęstutis Plius . 
konis ir Vytautas Radikas. Moynihan pavardė linksniu ojama kaip užimsiančio dr. H. Kissingerio postą, de- į Daugiausia balsų gavę : A. KU-
mokratams laimėjus prezidentinius rinkimus. Nuotr. P. Oikotc : gienius — 335, R. Selenis — 

1— 308, Gilvydis — 307, V. Kut-
kus — 293, Sventickaitė — 280. 

Clevelande išstatyti kandida
tai, pagal gautų balsų daugumą 
rikiavosi tokia tvarka — kun. 
G. Kijauskas, R. Kudukis, A. 
Babickienė, dr. E. Lenkauskas. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
PASIŽYMĖJO LIETUVAITES techniką, muzikalumą ir sceniš- bičiule, kai atlikinėjo medicinos 

kurną, ir specialias pastabas: stažą Lorettos ligoninėje, 1953 
Loreta Andrijauskaitė ir Rasa "Good v o i c e t . . , Very outgoing metais. Artimai bendravo su lie-

Jovarauskaitė, Motekaitienės personality, wich is nice for a,tuviais, pamilo lietuvius ir nuo] 
dainavimo studijos mokinės, pe- performer...". Šios dvi dainavi- to laiko palaiko nuolatinį kon-1 

LVO mo studentės ir Gina Podytė taktą su savo draugais lietu-
(taip pat Motekaitienės moki- • viais per korespondenciją ar per 
nė) atliks meninę programą asmenišką kontaktą, kai lietu-

NATS (Amerikos Dainavimo 
mokytojų sąjungos) Chicagos 

parėmė dienraštį, 
dėkojame. 

Nuoširdžiai įstaigą, 6455 So. Kedzie Ave., 
į turinčią labai gausų žmonių pa-

skyriaus metiniam dainavimo Abiturientų pristatymo baliuj , viai lankosi pas ją Šveicarijoj. 
studentų vertinimo išklausyme 
Kiekvienam studentui nuo 15-21 
m. amžiaus buvo leidžiama dai-

— keturis trio ir po solo dainą Po 23 metų, pirmą kartą grį-
su vaidyba. Šį l Balių rengia ; žo į Ameriką aplankyti savo 
LMF Chicagos klubas gegužės; draugų lietuvių. Trijų dienų 

nuoti 7 minutes. Buvo išklausy- U 7 v a l v a k S h e r a ton Inn laikotarpy dr. Maria buvo labai 
x Dariaus Girėno veteranų j r e i k a ^ ^ Cicero Ave. gražiai draugų priimta. Visur 

posto vartotų daiktų išpardavi- j įvairiems _tos rūšies patarnavi- n a m i ^ ^ s u a v i m o profeso-
mas vyksta gegužės 13-17 d., ,mams, būdami Operos dalimi, 

IŠARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Paulius Leonas, gyvenąs 
Miami Beach Floridoje ir ten 
besiverčiąs nekilnojamojo turto 
prekyba, — neseniai išleido 
stamboką veikalą anglų kalba 
"With Liberty and Justice", 
kuriame jis gvildena daug šio 

Meninėj programoj dalyvaus ir;jautėsi, kaip namie ir reiškia k r a š t o r e i k a h p Leono darbą" 
nų (amerikiečių) pagal balso k i t o g talentingos abiturientės, padėką už gražius priėmimus: 

globojamas moterų pagelbimo kasmet pne jų ****&£" V™', charakterį, muzikalumą, artis- visuomenė maloniai kviečiama Aldonai ir Aureliui Prapuole-
vieneto. Tuo reikalu daugiau in-įdeda su W ^ « * šiemet jie ŪSkumą< b a I s o techniką bei sce- 'pasįUnksminti su išeinančiais į niams, Marytei Kuprienei su 

S r L ™ l i t l Z i ^ k U m ą : "Excelent, very good a u l į jaunuoliais. K. šeima, Viktorui ir Aldonai Nau-
tuviskų operų J * * * * * ^ - j ir good" pažymiais bei dalyvavi- j d ž i a m s , fc fc^į £ Henrikui 
ĮteiKe i^o ao ainią upera ta- ^piomu. Loreta Andrijaus- ĮALTOS VALDYBOS POSĖDIS Padleckams, dr. Janinai Jakse^ 
na jiems lietuvišką ačiū. , k a i t ė g a v o , , b a l s ą b a l s o t e c h . : 

formacijų teikia vadovė Jean \ lietuviškai kūrybai 
Stack. 4632 S. Hermitaee Ave 

%pm?iĘ& 

y 

( P r ) i niką, "muzikalumą'ir scenišku-1 Amerikos Lietuvių tarybos 
Elena ir Grožvydas La-; mą iš minėtų trijų teisėjų sep- valdyba balandžio 2 

i 

vičienei ir Marytei Markulienei, 
kur buvo pakviesti ne tik dr. 
Marijos bičiuliai, bet ir kiti lie-

zauskai, gyv. Addison, 111., savoįtynis "excelent" įvertinimus įr sirmku^iposeclzio savo centn- ^ ^ g y ^ ^ į k u r i e n o r ė j - 0 
mecenato auka prisideda prie; specialių įvertinimų: ". ..voice DeJe- Cmcagoje. Nusistatyta ir 
mūsų Operos pastatymų. Kad is sweet and clear... stage pre- t o l i a u r e m t i Vhką, YPač ftnan-
būtų pastatytos 3 lietuviškos sence very nice . . . " Rasa Jova-1 s a i s talkinant Eltos ir radijo in-

yra pastebėtas Amerikos viešu* 
mos, yra vertintas amerikieču, 
spaudos. Gi National Right-To-
Work komitetas į savo ruošia
mas metines iškilmes gegužės 
13 ir 14 Washingtone pakvietė 
P. Leoną su ponia būti svečiais. 

su ja susipažinti. 
Dr. Marija Schaller aplankė 

Lorettos ligoninę ir seseles ka-! operos, jie įteikė 100 dol. auką; rauskaitė gavo aštuonis "exce-, formacijai. Bus stengiamasi gi 
J :ĮZ:,J „ „ l ^ , « x. i^UM i - ^ . • I . A A - ^ K„ic. k ^ . B a išsiaiškinti dėl Tautos fon- ! anuenetes, turėjo išlaidų sumažinimui. Jiems ta-: lent" įvertinimus už balsą, balso 

riame lietuvišką ačiū. 
(pr.) 

do sąrangos ir veiklos bei daly- i Pamatyti seserį M. Dorotheą, 

Iš LB Marąuette Parko apyl. susi
rinkimo. Kalba buvęs pirm. P. In-
dreika, šalia sėdi sus'rinkimui pir
mininkavęs St. Joseph kolegijos 
profesorius dr. T. Remeikis. 

X Papiginti skridimai į Eu 

i vavimo jame. Bus susikontak- b u v u s l a ^ ^ "gonines admi-
X Aušros Vartų Tunto Gabi-i tuota su Vliko vado^be dėl pa- i ̂ stratorę, tuo laiku, kai Marija 

x Weiss Trave! Bureau, Inc. jos draugovė ruošia Motinos; sikeitimo įgaliotiniais. Nuspręs-1 atlikinėjo gydytojos stažą Lo-
1837 W. Irving Park Rd., Chi-į dienos sueigą sekmad., geg. 2 į ta remti susidariusią komisiją, i r e t t 0J- D r - M a n J a ^^omet &' 

— Hot Springs, Ark., LB ta
rybos rinkimuose dalyvavo 89 
asmenys, truputį daugiau negu 
prieš 3 metus įvykusiuose rinki
muose: 

— Audrius Mironas išleidžia 
naują savo novelių rinkinį 
"Santaka". 

cago, DL 60641 yra visada pasi 
ruošęs suteikti reikiamas infor
macijas ruošiantis kebonei 
Amerikoje ar užsienyje. Tei
rautis apie papigintas grupines 
skraidąs ir nuolaidas, kurias 

d., 10 vai. ryto Jaunimo centre. 
(pr.) 

X 8 takų magnetofonas. Vei
kia baterijomis ir namų elektra. 
Gradinskas. 2512 W. 47 St., FR 

ropą "chartered" lėktuvais. Chi- j galima pritaikinti skrendant iš 
caga — Frankfurtas nuo [ n*^0 i miestą ar į užsienį. 
$319 00- Chicaga — Londonas I Naujausias informacijas gausite 
nuo $315.00 ir Chicaga _ Pa-į P a s R- Raskvičtenę teL i 
ryžius nuo $373.00. Platesnes in 

. 16-1998. Atd. 9—6; pirm. ir ketv. 

formacijas gausite American 
Travel Service Bureau, 9727 S. 

545«4nfi. <sk > 

X Julija Bičiūnienė, kurios 
jHealthy Food restoranas yra 

Western Ave., Chicago, UI. gausiai lankomas, 3236 So. 
60643. Skambinkite 238-9787. jHalsted St., jau daugelį metų 

12—8. Sekm. ir treč. užd. 
(pr.) 

X Akiniai siuntimui į Lietu
vą. Kreipkitės į V. Karosaitę, inkorporavimo nepripažinimo. 

užsibrėžusią vesti akciją, kad - josi sesers Dorothejos admi-1 ADVOKATAI GRAŽINO 60,000 
būtų numažinti muitai siunti- m s t r a c m i a i s gabumais ir džiau-j Try3 a d v o k a t a i sutiko grąžin-
niams į Lietuvą. Antartos gali-; S e s i ^^^ s^mo jum, malonu- t i ^ r j ^ d o l e r i ų ^ v o honorarų 
mybės plėsti informaciją. AP- m u i r l1111^1"11111", kai praleido ^ a t s tovavimą Michael Papa-
žvelgta skvrių veikla, numatant k e I i a s va landas viešėdama pas d o p o u l o S i k u r i o tėvri buvo 
sustiprinti" kontaktus su to dau- d r- Jaksevičienę. kur, taip pat. 1 9 7 2 m užmušti au.omobilio 
giau reikalingomis kolonijomis. ^ v o Pakviesta ir sesuo poro-1 n e i a m i ė j e i r kuriam apdrauda 

su'iko sumokėti milijoną dole
rių. Pinigus iš advokatų parei-

Svarstyti būdai stiprinti akciją, | *nea* 
kad būtų greičiau senato priim
ta rezoliucija 319 dėl Lietuvos 

L. E. 

Optical Studio, 7051 S. Washte-
naw. Tel. 778-6766. (sk.) 

bėgamųjų 

(sk.) 

BOKITE LIUDININKAI 

X Operos spektaklių bilietai, I 
kurie visi yra Vaznelių preky-; ^tllIltlMIlIlIllllllllllIlflisilfffItllllflfllllltl 
boję 2501 W. 71 St., visuome-į 
nės pageidavimu, bus gaunami, 
ir šį sekmadienį. Tam reikalui j Abiturientų pristatymo ir su-
krautuvė bus atidaryta nuo 11 sįpažinimo vakaro — baliaus, 
vai. ryto iki 3 v. popiet. Lietu-1 kuris įvyks gegužės 8 d. Shera-
viai prašomi gausiai tuo pasi-; t 0n Inn restorane 9333 So. Ci-
naudoti, nes tai bus tik vienin-! ^j^ ^ v e 
telė proga pamatyti šias ope-! J ū s ų atsilankymas bus didelė 
ras : Kačinsko Juodą laivą. Si-' m o r a l i n ė parama mokslus bai-
mo Kudirkos šuoliui į laisvę at- i giantiems lietuviams jaunuo-
minti, Gaidelio Gintaro šaly, 
kuri surišta su Lietuvos oku
pacija, ir Marijošiaus Priesai
ką, kurioje dramatiškai ir įs
pūdingai prisiekiama ginti Lie
tuvą nuo priešų. Ten pat gali
ma gauti ir visų trijų operų tu
rinius vienoje knygoje, kas žy
miai palengvins suprasti operų 
eigą. (pr.). 

STASE'S FASHIONS 
Kūdikiams ir vaikams 

rūbų krautuve. 

6237 S. Kedzie Ave. 
Tel. 436-4184 

Sav. Stasė Bacevičienė 

liams ir lietuvių moterų federa
cijos Chicagos klubui, kuris šias 
gražias tradicijas puoselėja. 

Abiturientų tėvai, giminės ir 
draugai skubiai prašomi rezer
vuoti stalus pas: 

V. Stankienę 778-1593 ir 
I. fcerelienę 585-4274. 
Bilietų kainos: Suaugusiems 

$12.50 asmeniui. 
Abiturientams ir mokslei

viams $10 asmeniui. 
X V-tos Tautinig šokiu Šven-

yra didelė Operos mecenatė. Ji 
savo pinigine auka kasmet pa
deda pastatyti operas. Bet tai 
dar neviskas. Kai Opera turi sa
vo generalinę repeticiją, kuri tę
siasi 5 ar 6 valandas, ji visuo
met savo restorano skoningu 
maistu aprūpina šimtą ar dau- j 
giau Operos personalo žmonių. | 
Ir rytoj Opera naudosis jos gė
rybėmis, kai bus ilga visų trijų 
operų repeticija. Lietuvių Opera 
J. BiČiūnienei nuoširdžiausiai 
dėkoja. (pr.) 

X Magdalena ir Juozas Juš
kos, kurių nuoširdų duosnumą 
per daugelį metų jaučia dauge
lis lietuvių organizacijų ir meno 
vienetų, niekad neapleidžia ir 
Lietuvių Operos pastatymų. 
Nėra buvę taip, kad būtų prie 
tų pastatymų neprisidėję savo 
čekiu, šiemet lietuvių kompozi
torių operoms — Kačinsko Juo
dam laivui. Gaidelio Gintaro ša-

Svarstyta eilė kitų 
reikalų. 

Posėdį pradėjo vicep. Teodo-
kūrėjas, sporto entuziastas. ™ Blinstrubas, toliau jį prave 
Lite. Futbolo klubo valdybai į-!dė P i r m" d r" K a ^ s B o b f s ' *> 
teikė 25 dol. auką klubo stipri-1 Š ^ ^ ^ ^ i ^ : , ! ? a U f 
nimui. Nuoširdus ačiū. įkas, dr. VI. Šimaitis, kun. A. 

I i ts . Futbolo klubo valdyba 
(pr.) 

X Gegužes 7 d , penktad., 
7:30 v. v. Jaunimo centro kavi
nėje ruošiamas Vakarėlis. Pro
gramoje aktorė Nijolė Martinai
tytė. Chicagos ateitininkai sen
draugiai kviečia pasilinksminti, 

Chicagos žinios 
SUKAKTIES IŠKILMES 

Chicaga JAV 200 m. sukaktį 
švęs įvairiomis iškilmėmis. Birž. 
11 d. bus 125-se parkuose pa
rengimai su įvairiais kostiu-

Stašys, Eug. Smilgys, A. Pakai- į mais. Biri. 13 d. dviejų valandų 
niškis, O. Baršketytė. T. Kuzie- j programa Soldier Field- Bus ba-
nė. J. Pakalka, E. Vilimaitė, J. į liūs Standard Oil rūmuose. Lie-
Talandis, I. Blinstrubienė, kun. {pos 1-18 d. Tarptautinė mugė 
J. Prunskis. A. L į Navy Pier. Liepos 12-13 d. tarp 

j tautinė finansinė konferencija. 
Rugp. mėn. — festivalis paeže-

Dr. Maria Schaller, šveicarie- j rėj. Etninės grupės turės paren-
tė. plačiai žinoma Luzernoj i gimus įvairiose miesto dalyse. 

VIEŠNIA I š ŠVEICARUOS 

pasivaišinti ir pašokti. Auka 5 kaip vidaus ligų specialistė ir 
dol. Studentams 3 dol. Bilietai • kaip besigilinanti psychosmati-
prie įėjimo. (pr.) įnėse ligose, tapo tikra lietuvių 

liai ir Marijošiaus Priesaikai 
gaunami paštu, ra- jįe įteikė 200 dol. auką. Juozas 

n 
tės bilietai 
šant Jonui Spurgi.ui, 4239 : Juška, pats dainuodamas cho-
Fairfield Ave., CHICAGO, UI. ruose, dalyvaudamas ilgose re-
60632. Tel. (312) 847-5027. Bi- peticijose ir matydamas tą sun-
lietų kainos nuo 3 iki 8 dol. Lo- kų pasiruošimo darbą, puikiai 
žėse po 12.50 dol. čekius rašyti supranta ir tą įtampą kuri bū-
Lithuanian Folk Dance Festi- na artėjant spektakliams. Ope- J _ 
vals, Inc. vardu. a Schaller. atvykusi iš Šveicarijos, Loretos ligoninėj Chicagoj. 

NACIAI MARQUETTE PARKE 

Apylinkės teismo teisėjas J. 
B. Parsons nusprendė, kad jeigu 
nacionalistų (anksčiau save va
dinusių Americos nacių) parti
jos nariai sauktų savo mitingą 
Marąuette parke, jie privalo pri-
siaikyti prie Chicagos Parkų 
distrikto taisyklių — išsiimti ap-
draudą. 

2IAURUS VYRAS 
Gwendolyn * Lindsey, 24 m. 

moteris. gyvenanti 4640 W. 
Jackson. Chicagoje, yra kritiš
koje padėtyje Evarstono ligo
ninėj. Net daugiau kaip 50r'e 
jos kūno, veidas, rankos, lie
muo, kojos apdegintos aštria 
rūkštimi, kurią ant jos miegan
čios užpylė, jos vyras Leroy, 35 

uiuifuuuuuuuiuuuittiiiiiHiiuuiiiiuiu i padėka 
!ra jiems reiškia nuoširdžiausią UK\±: Lucia Eitminavičiūtė, Edukacijos direktorė Loretos ligoninėj, »•. susiginčijęs su ja. Policija 

ligoninės administratorė sesuo. Stephania u; dr. M. SchaUer, jo ieško* 

kalavo teismo paskirtas globė
jas G. Mannix, kuris tvirtino, 
kad advokatai šioje byloje nesi-
darbavo. Byla išspręsta susita
rimu. 

Gera proga jaunam 
spaustuvininkui 

Jaunas spaustuvininkas, kuris tu
ri patyrimo spaustuvės darbuose ir 
oorėtų toliau lavintis, gali gauti 
ofseto srityje darbo geromis sąly
gomis Kandidatas turi turėti gerą 
liudijimą Prašome rašyti; Lith. 
Cath. Press, 4545 W. 6Srd Street, 
Obfcago- HL 80629 Prašoma pafcy-
-rižti patyrimą ir t. t 

iiiiiiiiiiuiiiimiiiuiiiiiiiiiiiniiiimiiimiit 
NATIUALIOS ŽOLĖS NUO 

B I B L I N I Ų L A I K Ų 
Nuostabiai veikia užkietėjusius 

vidurius. 
HORLAX mlStnyje y ra : aloe. tnyrrh, 
fra.nkinc^n»«. gralbanum. franjrala, 
r h u b a r b Ir kitos natura l ios SoVSs Ir 
auRUlų sultys, žinomos (r naudojamos 
2.000 metų. NSra chemikalų n8 sin
tetiniu mediiairų. NORI^AX pada»^> 
steb*tlnfc.l teigiamas pasekmes prieii 
ypatinjca ir pasikartojanti a r nuola
tini vidurių užkiet&jlmą jauniems Ir 
vyre«nfc> amžiaus asmenims. N a u d i -
Jamoa s laugymo namuose tr penstnin-
kų (rrupCse. Jei paprast i vaistai priea 
uSkietSjtmą jums ne^'eiksm ,nK1, tWau-
kia diejr'ius ar mMlun^es. bandykite 
NORI.AX Svotnlal. t ikrai arcsnjrni 
p<»r nak t | . Pas i tenkinimas garantuo
jamas . 

Rbamfymul tOc $1.00 

DIVERSEY DRUG SALES CORP., 
Dept. L-4 

1S57 JHreraey Pkwy.. Chicago. TT1. 
MMt4 

P r a š a u atsiųsti pavyzd! NORUAJC. 
[deri n 1.00. 

VARDAS: 
ADRKSA8: . . . • • • • . . . . . . . . . 
MTKST»«-
VAi>rrTBft : '.['.,'.'.'.. 

ZONA: 
'UiiifiiiMiiHniMJiiiuiiuuiinniĮMiHiyjĮiv 
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